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Csömöri Hírmondó
Új közösségi   
terek épülnek 
6–7. oldal

Kézilabdában  
felülmúltuk  

a várakozást
23. oldal

A hóeltakarítás  
a mi dolgunk is

12. oldal

Pályázat csömöri  
alkotóművészeknek
5. oldal

Bemutatjuk az új  
egészségház terveit

16-17. oldal

Népszerű a  
német nemzetiségi  
nevelés, oktatás
15. oldal



Decemberben, a  „Mindenki karácsonyán”   
csömöri civil egyesületek látták vendégül a község lakóit

A tavaly alapított Csömör Kincse-díjjal idén kitüntetettek tablója. Balról jobbra:Pozsár Gábor,  

Hantos Péter, Szabó Erzsébet, Fodor László, Fodorné Csőke Zsuzsanna, Sipos Istvánné, 
Sipos István, Bátorfi István. A díjakról részletesen lapunk februári számában olvashatnak.

A téli szünet utolsó napjaiban  ismét koriztak a csömöri gyerekek
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Hóember januárban
kislány nagyon megörült, amikor egy januári délután nagy pelyhekben kezdett  
hullani a hó. Hálával gondolt a mesebeli Holle anyóra, hogy ilyen nagyon rázza  

dunyháját. Estére gyönyörű hótakaró lepte be a kis falucskát.  A kislány gyorsan  
felöltözött, piros sapkát húzott, és lesietett a térre. Az egyik kis fenyőfa mellé  

telepedett, s nagy gonddal munkának látott. Ügyes kezei alatt hamarosan formás,  
dundi hóember született répaorral, aki vidáman nézett körbe: „Nohát, micsoda  
szépséges falucskába kerültem!”. Másnap a piros sapkás kislány örömmel látta,  
hogy barátjának társa lett, akit talán ügyetlenebb, apróbb ujjacskák igyekeztek  
formára gyúrni. A nagy, kövér hóember nem bánta, hogy soványabb és esetlenebb  
társat kapott, hanem büszkén köszöntötte a térre látogatókat: „Hahó, látjátok,  
idén mégiscsak eljöttünk hozzátok!”.  A piros sapkás kislány mindennap  
meglátogatta hóbarátját, s néha, ha szükségesnek találta, igazított egy kicsit  
fizimiskáján, sőt, még a kis csenevész hóemberkét is ápolgatta…

… Azóta, ha januárban hull a hó, mindig épít hóembert a mára már hatalmasra  
nőtt fenyő tövében.  S azt sem bánja, ha olykor furcsán nézik a járókelők:  
ahogy egy felnőtt nő, egy kissé viseltes, furcsa piros sapkában, elmélyült  
gondossággal formáz egy dundi, mosolygós, répaorrú hóembert…

Miklós Daniella
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Szelektív  
hulladékszállítás
Február 25-én, csütörtökön reggel 7 óráig 
kell kitenni a szelektív zsákokat!

A 880 éves Csömör  
a 300 éve újratelepített község

A helytörténeti program- 
sorozat  2016-ban is folytatódik!

Előzetes a tervezett előadásokból:
• Nevelési intézményeink történeti  

feldolgozása
• Nemzetiségi hagyományaink
• A legendás csömöri kézilabda  

története
• Csömör régészeti emlékei
• Egyházi emlékeink
• Események: körtúra felavatása,  

népi játszótér megnyitása  
HÉV-nosztalgiajárat.

Figyelje a www.csomor.hu-t, a Csömör 
aktuális facebook oldalt, valamint a  
Csömöri Hírmondó következő számait  
és az utcai plakátokat!

Olcsón jót!
Bolhapiac 
a művelődési ház 

nagytermében
február 20.  szombat  

800-1300 óra  
Mivel a terem befogadóképessége  

korlátozott, ezért  
ELŐZETES REGISZTRÁCIÓ  

SZÜKSÉGES!
Regisztrálni a művelődési házban  

személyesen vagy az  
iroda@muvhazcsomor.hu  

e-mail címen lehet.

2016. FEBRUÁR 20. 
 termelői piac a Hősök terén 

Ami az éléskamrából 
hiányzik

szombat
800-1300 óra

Rendőri fogadóóra
Minden hónap első hétfőjén  
10.00-12.00 óráig a Rákóczi út 4.-ben 
a körzeti megbízott irodájában
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Települési  
krónika
December -én a Csömöri Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzat a Csömöri 
Tót Hagyományink Háza udvarán eleve-
nítette fel a korabeli disznóvágást, melyen 
a hagyományőrző csoportok az alkalom-
hoz illő korabeli viseletben mutatták be a 
hagyományos disznóvágás eszközeit és a 
feldolgozás régi módszereit. 

December -án tartották a máso-
dik adventi gyertyagyújtást a Hősök 
terén a Csömöri Német Nemzetiségi 
Önkormányzat szervezésében. 

December -án a római katolikus temp-
lomban  rendezték meg a XVI. Adventi 
Hangversenyt, melyen a Belvárosi 
Vegyeskart Szabó Zoltán Tibor kar-
nagy vezényelte. Házigazdaként Görbe 
József plébános, sorozatszervezőként 
Deák Miklós köszöntötte a fellépőket. 

December -án Fábri István polgár-
mester képviselte az önkormányzatot az 
Élet Menete Alapítvány díjátadóján. Az 
egyik díjat Gordon Gábortól, az Élet 
Menete Alapítvány kuratóriumának el-
nökétől a Csömörön élő Hantos Péter, 
a ZSIT Egylet, az elhagyott zsidó teme-
tők rendbetételére, a holokausztáldoza-
tok emlékének őrzésére alakult önkéntes 
baráti társaság egyik alapítója vehette át a 
Csömöri zsidó temető rendbehozatalá-
ért.  
(A Hantos Péterrel készült riportunkat la-
punk i 19. oldalán olvashatják.)

December -én Mindenki karácsonya 
címmel karácsonyi rendezvény várta a te-
lepülés lakóit a művelődési házban, ahol  
Eszes Zoltán baptista lelkésztől  kap-
tak útravalót a résztvevők. A rászoruló 
gyerekeket a P&G dolgozói ajándékozták 
meg. A Hősök terén csömöri civil szerve-
zetek és közösségek gondoskodtak a kará-
csonyi hangulatról, forralt borral és kará-
csonyi süteményekkel. 

December -án harmadszor gyújtották 
meg az adventi gyertyákat a Hősök terén. 

December -én a 
helytörténeti prog-
ramsorozat kereté-
ben tartott előadást 
Aranyossy-Péter 
Máté „Katonasírok 
Csömörön” címmel. 

December -án a Krammer Teréz 
Zeneiskola karácsonyi hangversenyt 
tartott a római katolikus templomban.

December -én egy lengyel és négy ro-
mán állampolgár tett állampolgársá-
gi esküt a hivatal tanácstermében Fábri 
István polgármester előtt. 

December -án a csömöri református 
gyülekezet Szvorák Katalin népdal-
énekes és Kudlik Júlia újságíró, tévés 
műsorvezető részvételével élő lemezbe-
mutató koncertet rendezett az evangélikus 
templomban. Esztergály Előd Gábor 
lelkész nyitotta meg a jótékonysági estet, 
melnyek bevételét a közösség templomá-
nak és gyülekezeti házának építésére for-
dítják.

December -án negyedik alkalom-
mal gyújtották meg az adventi gyertyát a 
Hősök terén.

Karácsonykor a helyi keresztény egyházi 
közösségek a hagyományaik szerint tar-
tották meg ünnepi egyházi alkalmaikat.

Szilveszterkor a csömöriek családi, bará-
ti és közösségi összejöveteleken búcsúz-
tak el az óévtől és köszöntötték az új évet.  
A karácsonyi, év végi ünnepekkor komo-
lyabb közbiztonsági események nem tör-
téntek Csömörön.

December . és január . között ismét 
megnyitották a jégpályát a Gorkij fasor-
ban. A lelkesen korcsolyázó gyerekeket és 
szüleiket a Csömöri Tót Hagyományaink 
Házának munkatársai forró teával várták.

Január -án, 85 éves korában elhunyt 
Böröczky Ervin korábbi önkormány-
zati képviselő, az 1990-es rendszerváltó 
önkormányzat tagja. A helyi vállalkozói, 
sport és közösségi élet egykori meghatá-
rozó alakját január 21-én helyezték örök 
nyugalomra. Az önkormányzat koszorú-
ját Tihanyi Ferenc képviselő helyezte el 
a ravatalnál.

Január -én ötödik alkalommal adtak 
koncertet a művelődési házban gödöllői, 
kistarcsai és csömöri csellisták.

Január -án tartották az év első terme-
lői piacát a Hősök terén, illetve a bolha-
piacot a művelődési házban.

Január -án a művelődési ház adott ott-
hont a kertbarátok farsangi báljának. 
Az egyetlen hagyományos felnőtt jelme-
zes bálon Fábri István polgármester 
köszöntötte az önkormányzat nevében a 
több mint két évtized után leköszönő el-
nököt, Fogd Józsefet, és az új elnököt, 
Kosztyó Lászlót.

Január -án kezdődött az ökumenikus 
imahét, melynek keretében a keresztény 
felekezetek helyi közösségei a római kato-
likus és az evangélikus templomban, illet-
ve a baptista imaházban közös egyházi al-
kalmakat tartottak.

Január -én a fővárosi Pesti Vigadóban 
Szeltner László igazgató  Minősített 
Közművelődési Intézmény kitüntető ok-
levelet  vett át Závogyán Magdolna 
kulturáért felelős helyettes államtitkár-
tól, a Nemzeti Művelődési Intézet főigaz-
gatójától és dr. Hoppál Pétertől, az 
Emberi Erőforrások Minisztériumának 
kulturális államtitkárától. A díjjal a Petőfi 
Sándor Művelődési Ház munkáját ismer-
te el az illetékes minisztérium. Az esemé-
nyen az önkormányzat részéről jelen volt 
Fábri István polgármester is.

Január -án rendezték meg a Magyar 
Kultúra Napja csömöri eseményeit a 
Petőfi Sándor Művelődési Házban.

hírek, események
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A pályázat célja: Képzőművészeti és alkotóművészek 
számára  helyi kiállítás megrendezésének támogatása, 
valamint alkotói tevékenységet  elősegítő támogatás.  
Pályázni kizárólag Csömörön élő,  
alkotóművészeknek lehet.
A pályázat benyújtásának feltétele, hogy  
a művész rendelkezzen csömöri lakcímkártyával,  
valamint itt tevékenykedjen.
A pályázatot 1 példányban  mellékletekkel együtt kell 
benyújtani. A zárt borítékon fel kell tüntetni a pályázó  
nevét, címét, és „2016 Művészeti pályázat”  
megjelöléssel az Polgármesteri Hivatalban kell leadni. 
 Egy pályázat alapján elnyerhető támogatási  
összeg 30 000–150 000 Ft lehet. Az összeggel a 
nyertes pályázat után megkötendő szerződésben  
kikötöttek szerint kell elszámolni. A pénzügyi elszámo-
lásokat hiteles számlamásolattal, és számlaösszesítővel  
kell beadni. Az eredeti számlákon szerepelni kell, hogy  
„A Csömöri Kulturális Közalapítvány részére elszámolva!”
Egy művész csak egy pályázatot adhat be.
A pályázat benyújtásának helye és  határideje: 
Csömöri Kulturális Közalapítvány, Csömör Nagyközség 
Polgármesteri Hivatal, 2141 Csömör, Szabadság út 5. 
Beadási határidő: 2016. február 19., 1200 óra 
A borítékon kérjük feltüntetni:  
„2016  Művészeti pályázat”. 
A pályázatok elbírálásának határideje:  
2016. március 02 .
A pályázatról további felvilágosítást ad:  
Harmath Diána 06 30/855-2019                                                                   
A pályázaton elnyert támogatások folyósítása  
a Csömöri Kulturális Közalapítvány Kuratóriumának 
döntését követően, szerződés alapján történik.  
Az elutasított pályázókat levélben értesítjük.  
A nyertes pályázók listája 2016. március 03 -ig  
közzétételre kerül a  http://www.csomor.hu/ honlapon. 

Tüdőszűrést tartanak
2016. február 4-22 között
hétfő, szerda: 12-18 óráig
kedd, csütörtök, péntek: 8-14 óráig
a művelődési házban.

A tüdőszűrés a 40 év feletti  
lakosság számára ajánlott vizsgálat!

A szűrővizsgálat 40 év feletti lakosoknak  
évente egy alkalommal továbbra is ingyenes.
40 éves kor alatt, illetve munkahelyi  
alkalmassági vizsgálathoz a vizsgálat  
díja 1700 Ft,  amely az OEP által  
országosan elrendelt összeg.  
A befizetés a szűrés helyén kapható  
csekken (postai befizetéssel) történik.

A regisztráció miatt kérjük, hogy  
Társadalombiztosítási /TAJ/ kártyáját,  
személyi igazolványát és az előző  
évben kapott tüdőszűrő igazolást hozza magával!

közérdekű kérdéseikkel kapcsolatban azt 
panaszolták, hogy hosszú idő óta nem 
kapnak kielégítő válaszokat az önkor-
mányzattól. 

Dr. Szentkeresztyné Dr.Antal 
Réka és Werzberger Andrea az is-
kola előtti parkolási gondok és az iskolai 
fejlesztések kapcsán tették fel kérdéseiket. 
Az iskola előtti parkoláshoz kapcsolódó-
an Krizsán Tamás amellett, hogy a szü-
lőket saját gyakorlatából is kiindulva arra 
biztatta, hogy minél többen a gyalogos 
vagy kerékpáros közlekedést részesítsék 
előnyben, kérte az önkormányzat határo-
zottabb fellépését az iskola előtti parkolá-
si szabályok betartatásában.

Kérdések és javaslatok hangzottak el 
továbbá a Bence utcai útépítő közösség 
tartozásai, egyéni építési engedély és a 
szenny vízcsatorna-hálózat bővítése kap-
csán.

Azokra a kérdésekre, amelyek megvá-
laszolása utánajárást igényelt, vagy nyil-
vános megvitatásuk személyiségi jogokat 
sért, utólag, írásban kaptak választ a kér-
dést feltevők.

Kéményseprés

A Magyar Kémény Kft. tájékoztatása sze-
rint a kötelező kéményseprő-ipari felada-
tok ellátását településünkön 2016. január 
5. és június 1. között végzik. A társaság al-
kalmazottai fényképes igazolvánnyal, va-
lamint névre szóló megbízólevéllel ren-
delkeznek.

A Csömöri Kulturális Közalapítvány 
pályázati kiírása csömöri  
művészek, alkotók támogatására

Kiíró: Csömöri Kulturális Közalapítvány              
Pályázhatnak: Csömör területén élő,  
alkotó képzőművészek, alkotóművészek. 

Beszámoló a  
közmeghallgatásról
2015. november 26-án Csömör 
Nagyközség Önkormányzata 
közmeghallgatást tartott a Petőfi 
Sándor Művelődési Házban az 
érdeklődő helyi polgárok számá-
ra. Az esemény két fő témája a 
település jövő évi költségvetésének 
ismertetése, valamint az egészségház 
és környezetének tervei voltak.

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke bemutatta 
a 2016-os költségvetés tervezetének főbb 
számait. Hangsúlyozta, hogy a fejlesztési 
kiadások a következő évben jelentősen 
emelkedni fognak, a település éves ki-
adásainak körülbelül a felét fejlesztésre 
kívánják fordítani, hiszen a beruházások 
jelentik a gyarapodást. A tervezett beru-
házások közül a legjelentősebb a szenny-
víztisztító bővítése, melyből az Európai 
Unió  506 millió forintot, az önkormány-
zat több mint 30 millió Ft-ot finanszí-
roz, valamint az egészségház épületének 
kivitelezése, amely várhatóan 240 millió 
forintos összegből valósítható meg. Az 
egészségház kivitelezése kapcsán további 
kiadások is várhatóak, hiszen a tervekben 
az épület mellett a környezet kialakítása is 
szerepel, valamint 2016-ban is folytatódik 
a közösségi tér és közterület-fejlesztési 
program.

Az egészségház tervezésének szakmai 
hátterét dr. Szarka Zsuzsanna, a 
Népjóléti és Kulturális Bizottság elnö-
ke ismertette. Kifejtette, hogy a jelenle-
gi tervek közel hároméves egészségügyi 
szakmai, valamint építész-szakmai egyez-
tetések eredményeképpen jöttek létre, a 
betegellátást tekintve a legfontosabbnak, 
ugyanakkor az orvos-szakmai szempon-
toknak is eleget téve. Az épület terveit a 
Matador Kft. készíti.

Ezt követően Zsuffa Zsolt Ybl-díjas 
építész mutatta be az egészségház környé-
kének környezetrendezési koncepcióját, 
melyben többek között parkolósáv, fasor, 
teraszos gyógynövénykert kialakítása is 
szerepel.

A szakemberek válaszoltak a megjelent 
érdeklődők részéről felmerült kérdésekre 
az egészségházzal és környezetével kap-
csolatban. 

A közmeghallgatás második részében 
a megjelentek egyéb témával kapcsolatos 
kérdéseit válaszolták meg a képviselők, 
hivatali osztályvezetők és a polgármester. 
Dr. Ákoshegyiné Krizsán Anna, dr. 
Ákoshegyi Imre és dr. Mihalkovics 
Tibor részben magán jellegű, részben 
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Fókuszban
Újévi interjú Fábri István  
polgármesterrel

Eseménydús, eredményes  
évet tudhat maga mögött 
Csömör Önkormányzata.  
A megvalósult tervek mellett 
több szempontból is 2016  
előkészítéseként tekinthetünk 
a tavalyi évre. Hogy halad-
nak a tervezett fejlesztések, 
mi valósulhat meg az  
elkövetkező időszakban, 
mik az elképzelések a jövőre 
nézve? Erről beszélgettünk 
Fábri István polgármesterrel.

 �Tavaly két fontos beruházás  
előkészítése is párhuzamosan zajlott, 
egyik a szennyvíztisztító telep bővítése 
és korszerűsítése. Milyen jelentőséggel 
bír ez a fejlesztés? 

Ez egy mindenkit érintő, az itt élők szá-
mára és a településfejlesztés szempont-
jából meghatározó, jelentős előnyöket 
magában rejtő zöldberuházás, amit a la-
kosság részéről felmerült panaszok, illetve 
igények, valamint környezettudatossági 
szempontok egyaránt szükségszerűvé 
tettek. A jelenlegi szennyvíztisztító telep 
kapacitása már nem képes hosszú távon 
kiszolgálni a település igényeit. A belterü-
leti telkek építési engedélyhez jutásának 
alapvető feltétele, hogy biztonsággal meg-
oldható legyen az ingatlan szennyvízelve-
zetésének kérdése.

 �A projekt előkészítési fázisa java-
részt vissza nem térítendő támogatás-
ból, több mint 12 millió forintból már 
lezajlott. A megvalósításához szükséges 
előmunkálatok elvégzésével, a vízjogi 
létesítési engedély megszerzésével  
egy fontos feladat végéhez érkezett  
Csömör. Hogyan folytatódik a munka?

Az év végén elnyertük a kivitelezéshez 
szükséges több mint ötszázmillió forint 
támogatást, ami 85%-ban fedezi a beruhá-
zás költségeit, a többi pénzt önkormány-
zatunk biztosítja. Bár egy összetett folya-
matról van szó, bízunk benne, hogy az 
idén elindulhat a kivitelezés. Az új megol-
dás tartalékot tartalmaz a fejlődő község 

igényeinek kielégítésére, és a megtisztított 
víz minőségének javulásával párhuzamo-
san környezetvédelmi szempontból is 
kifogástalan lesz. Nem utolsósorban nö-
velni fogja a környéken élők komfortérze-
tét is, mivel a zaj és a kellemetlen szagok 
tekintetében is sokkal kedvezőbb lesz a 
mostaninál.

 �Régi nagy álom, a lakosság  
részéről egybehangzóan felmerülő 
igényt kielégítő, életminőséget javító 
fejlesztés az egészségház. A közmeg-
hallgatáson bemutatták a terveket.  
Mi indokolta, hogy ilyen nagy fába 
vágja az önkormányzat a fejszéjét?

A jó színvonalú betegellátás a jelenlegi 
elavult épületekben nem fenntartható, 
ehhez még csak szakembernek sem kell 
lenni, elég saját sze-
mélyes benyomása-
inkra támaszkodni. 
Az új, akadálymen-
tesített, parkolóval 
ellátott épületben 
végre a kornak meg-
felelő magas szak-
mai színvonalon 
történik majd az 
alapellátás, vala-
mint megvalósul-
hat néhány fontos 
szakorvosi és egyéb 
gyógy ellátás. Min-
den szempontot fi-
gyelembe vevő szakmai konzultáció előz-
te meg a tervezést, amibe minden érintett 
egészségügyben dolgozót bevontunk, így 
az egészségügyi ellátáshoz korszerű inf-
rastruktúrával, kulturált környezetben 
jut majd hozzá a lakosság, ami hosszú vá-
rakozás után végre méltó lesz a település 
általános fejlettségéhez. 

 �Miből valósul meg és főként mikor-
ra várható, hogy a lakosság élvezhesse 
az egészségház kínálta előnyöket?

Próbálunk támogatást szerezni a fi-
nanszírozáshoz, de egyelőre úgy tűnik, 
önerőből kell megvalósítanunk ezt a be-
ruházást. Olyannyira égető és tovább nem 
halogatható ez a fejlesztés, hogy a testület 
már korábban úgy döntött: akár az éves 
fejlesztési keretünk egészét is rááldozzuk 
annak érdekében, hogy az idén elindul-
hasson a kivitelezés, és 2017-re működ-
hessen az új egészségügyi központ.

 �A két nagy beruházás mellett  
a 2012‒2016-ig megtervezett  
„Közösségi tér és közterület-fejlesztési 
programban” kiemelt szerepet kapnak 
a közösségi terek, valamint a rekreáció, 

a szabadidő-eltöl-
tési lehetőségek 
fejlesztése.  
A település 
látványosan szépül 
és egyre rendezet-
tebb. Továbbra is 
ez az irány?

A lakosság kom-
fortérzetét szol-
gáló útépítések, 
j á rd a fe lú j í t á s ok 
ezután is folyta-
tódnak, várhatóak 
játszótér-felújítá-
sok és újabb játszó-

térépítések. Fejlesztéseink az egészség, 
rekreáció, a környezetvédelem jegyében 
zajlanak, ennek köteleztük el magunkat. 
Ezeket az elveket szolgálja minden parko-
sítás, zöldterület-növelés, erdősítés, a főu-
tak parkosítása, fasorok telepítése. A nagy 
népszerűségnek örvendő és jól kihasznált 
sport- és szabadidő központot is szeret-

Azt szeretnénk, hogy 
aki itt él, megismerve 
lakóhelye múltját, látva 
fejlődő jelenét, büszke 
legyen most és a jövőben 
is otthonára, Csömörre.

         

Több fontos beruházás, az egészségház építése,  
a szennyvíztisztító telep korszerűsítése is megkezdődik.

hírek, események



7

nénk tovább bővíteni a lakosság sporto-
lását motiváló szolgáltatásokkal. Válé 
Flóriánnal, a Csömör Sport- és Szaba-
didő Nonprofit Sport Kft. ügyvezetőjével 
folyamatos szakmai egyeztetéseket foly-
tatunk erről, és örülök, hogy ilyen agilis, 
elkötelezett szakemberek vesznek körül.

 �Egyre több a csömöri óvodás és 
iskolás. Az oktatási és nevelési intéz-
mények működtetésével kapcsolatban 
milyen fejlesztések vannak tervbe véve?

Az oktatási, nevelési intézmények állan-
dó szakmai és infrastrukturális fejlesztés 
alatt állnak, hogy magas színvonalú, a 
szakmai és szülői elvárásoknak egyaránt 
megfelelő legyen a munka az óvodákban, 
iskolában. Az iskolában a nyílászárók 
cseréje elkezdődött, a létszám növeke-
dése miatt aktuálissá vált az intézmény 
bővítése, szaktantermek építése. Mivel a 
rekreációs és környezetvédelmi fejlesz-
tések mellett a csömöri fiatalok képzésé-
nek és továbbtanulásának támogatása a 
másik kiemelt célunk, ezért nem véletlen, 
hogy a helyi iskolából kikerülő fiatalok 
előrejutásának támogatására országosan 
is egyedülálló programjaink vannak. A 
különböző középiskolai és felsőoktatási 
ösztöndíjakra vagy éppen a nyelvtanulási 
támogatásokra évről évre nagyon sokan 
pályáznak. 

 �Miközben újjáalakul és  
korszerűsödik a település,  
2015-ben több eseményen is időutazást 
tehettünk, hiszen 300. évfordulója volt 
Csömör újratelepítésének, illetve  

880. évfordulója a település első írásos, 
azaz oklevélben való említésének.  
A már megrendezett előadásoknak, 
kiállításoknak lesz folytatása?

Fontos őseink, szüleink, nagyszüle-
ink hagyományainak ápolása, legyen 
szó természeti, kulturális vagy egyéb 
értékekről. Ehhez egyébként jól kap-
csolódik a természeti értékeink meg-
őrzése és megismertetése mellett a 
kulturális és történeti helyismeretet is 
segítő, tanösvényeket magában foglaló 
új kezdeményezésünk, a Csömöri gya-
logos és kerékpáros körtúra programja.  

Ezenkívül Települési Értéktár Bi-
zottságot hoztunk létre, melyet  
Szántóné Hermányos Mária ko-
ordinál. Kulturális-közművelődési in-
tézményeinkkel, a művelődési házzal 
és a könyvtárral, nemzetiségi önkor-
mányzatokkal, civil közösségekkel szo-
ros együttműködésben dolgozunk azon, 
hogy a szórakoztatás mellett értéket 
teremtsünk és adjunk minél több em-
bernek.

 �Miért fontos a hagyományok ápolá-
sa, elődeink értékeinek megőrzése?

Kötelességünknek érezzük, hogy le-
hetőséget bizto-
sítsunk minden-
kinek Csömör 
értékeinek megis-
merésére, ez nem 
pusztán a hagyo-
mányok ápolása, 
de a települési 
identitás erősí-
tésében is fontos 
szerepet játszik. 
Azt szeretnénk, 
hogy aki itt él, 
megismerve lakó-
helye múltját, lát-
va fejlődő jelenét, 
büszke legyen 
most és a jövőben 
is a helyre, ami 
az otthona: Csö-
mörre. Ehhez is 
kívánok jó egész-
séget, eredmé-
nyes 2016-os évet 
minden csömöri 
polgárnak!

Kucsinka 
Gabriella

Folytatódnak a lakosság komfortérzetét  
szolgáló útépítések, járda- és játszótér- 

felújítások és újabb játszótérépítések

Az oktatási, nevelési intézmények állandó  
szakmai és infrastrukturális fejlesztés alatt állnak

hírek, események



8

Bemutatkozik a CSÖTESZ

2014. február 1-je óta  
a törvényi előírásoknak 
megfelelően a lakossági 
hulladék elszállítását az 
önkormányzat tulajdoná-
ban levő Csömöri Települési 
Szolgáltató Nonprofit Kft.  
(CSÖTESZ) végzi. Tavaly 
év június elsejével pedig, a 
Községgondnokság megszűn-
tével, annak feladatait is a 
CSÖTESZ látja el. Lukács 
Gábor ügyvezetővel beszélget-
tünk az elmúlt időszakról.

 �Miért kellett összevonni a  
hulladékgazdálkodást az egyéb  
településüzemeltetési feladatokkal?

Az önkormányzat több jól működő  
modellt tanulmányozott a környező te-
lepüléseken, és bebizonyosodott, hogy 
gazdaságilag, logisztikailag és egyéb prak-
tikus szempontok alapján az a leghatéko-
nyabb, ha egy kézben fut össze ez a két 
tevékenység. Átgondolt, koncepcionális 
döntés eredménye volt az összevonás, ami 
további működési lehetőségeket is magá-
ban rejt hosszú távon.

 � 2014 novemberében neveztek 
ki a Községgondnokság ideiglenes 
vezetőjének, majd 2015 márciusában 
pályázat útján lettél az újjászerveződött 
CSÖTESZ ügyvezetője. Mit éreztél a 
legnagyobb kihívásnak?

A hulladékgazdálkodás átalakulá-
sa problémamentesen zajlott, hiszen új 
konstrukcióban, de a korábbi szolgáltató 
tagjaival dolgozunk együtt, így ugyanazt 
a minőségi kiszolgálást nyújthatjuk a la-
kosságnak. Kulich Gábor személyében 
pedig olyan kolléga vezeti a hulladék-
gazdálkodást, akivel nagyon jól tudunk 
együttműködni és közösen gondolkodni, 
előre tervezni a jövőre nézve. A gondnok-
sági feladatok átvétele már nagyobb te-
hernek bizonyult. A Községgondnokság 
megszűntetésekor minden alkalmazott 
gondolkodási időt kapott, és dönthettek 
arról, hogy folytatják-e az új felállásban 
a munkát. Ezeket a személyi kérdéseket 
éreztem a legnehezebbnek, mert a mun-
kának a jó csapat az alapja. El kellett fo-
gadtatnom magam, illetve szükség esetén 
megfelelő új embereket kellett találnom, 
hiszen azért volt fluktuáció. Úgy érzem, 
mára kezdünk összecsiszolódni, és a meg-
felelő új embereket is megtaláltuk.

 �Milyen változásokat hozott  
az átszervezés, és melyek a  
legfontosabb tervek az új évre?

Igyekszünk minél inkább ügyfélba-
rát módon működni. Az önkormányzat 
ügyfélszolgálatán megtalálható a CSÖ-
TESZ ügyfélszolgálata is, annak érdeké-
ben, hogy ha valaki erre jár ügyet intéz-
ni, egy füst alatt minket is megtaláljon. 
Ezzel párhuzamosan telephelyünkön, az 
Állomás utca 6. szám alatt is megtalál-
hatóak vagyunk minden nap 8 és 16.30 
között, hétfőnként egészen este 20 óráig. 
A telefonos bejelentéseket rögzítjük, és 
minden felmerülő problémát digitalizá-
lunk, így gyorsabb, rugalmasabb megol-
dásokkal tudunk reagálni, szervezettebb 
a működésünk. Szeretnénk, ha a községi 
kivitelezések, járda- és útépítések is még 
flottabbul működnének, olajozott, szoros 
együttműködésre törekszünk az intéz-
ményekkel, hogy a javítási, karbantartási 

munkák mindig időben megtörténjenek. 
Ehhez feltétlenül szükséges a géppark, 
szerszámok, eszközök fejlesztése. Ezeket 
tartom aktuálisan a fő feladatoknak.

Kulich Gábor mérnöknek, környezetvé-
delmi technikusnak, a CSÖTESZ hulla-
dékgazdálkodási részlegvezetőjének is bőven 
vannak tervei.

 �Miben látod a fejlődési lehetőséget 
a hulladékgazdálkodás területén? 

A szelektív hulladékgyűjtésé a jövő, 
ebben az irányban kell komoly fejlődést 
elérnünk. Sajnos még nagyon az elején 
vagyunk, egyelőre messze vagyunk attól, 
hogy gazdaságos legyen a szelektív gyűj-
tés. Sokan szeretik és élnek a lehetőséggel, 
de mennyiségileg is hangsúlyosabbnak 
kell lennie a szétválogatott hulladéknak, 
és segítenünk kell a lakosságot informá-
ciós anyagokkal abban, hogy helyesen vé-
gezzék a szelektálást. Muszáj megérteni, 
hogy a mennyiségi és minőségi fejlődés 
szükséges ahhoz, hogy érdemes legyen 
szelektíven kezelni a hulladékot. 

 �Nem könnyű régóta rögzült  
szokásokat megváltoztatni.  
Erre milyen eszközeitek vannak?

Szerintem, ha az embereknek sikerül 
megérteniük a folyamatot, annak finan-
szírozási hátterét, akkor nagy változáso-
kat érhetünk el. Abban is hiszek, hogy 
megfelelő segítséggel a legtöbben megér-
tik, hogy nem kér annyi pluszenergiát a 
szelektív gyűjtés, mint amennyit hozhat 
fenntarthatósági szempontból. Illetve 
hosszú távon a fiatalabb generáció erejé-
ben bízom leginkább: szeretnénk az óvo-
dákba, iskolába eljutni és a gyerekekben 
elültetni a környezettudatosság magját. 
Kis lépésekben tervbe van véve a szelektív 
üveggyűjtés megszervezése is. Ötletekben 
nincs hiány, bízunk benne, hogy minden 
szempontból szép eredményeket hoz ez 
az év!

Kucsinka Gabriella

Lukács Gábor (jobbra) a  
településgondnokságot vezeti, 
az önkormányzati nonprofit 
kft. helyettese, Kulich Gábor 

ezen belül a hulladékgazdálko-
dási feladatokat koordinálja.

A CSÖTESZ-nél több új munka-
társ is dolgozik, Keresztesi Zsolt 
kőműves nyár óta a csapat tagja.

hírek, események
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Vállalkozások 
Csömörön
„Több mint testőr”

Barna Attila a Relic-Őr Kft. 
vezetője. Csapatuk eredmé-
nyes munkája is aktívan 
közrejátszik abban, hogy  
településünk kiemelt és  
esetenként problémásabb 
pontjain helyreállt a rend.  
Attiláék feladata ugyanis, 
hogy a köztereket, játszóte-
reket, Bulgárkertet szemmel 
tartsák, járőr bevonásával 
személyes jelenléttel bizto-
sítsák a lakosság nyugalmát. 
Fantáziámban akciójelene-
tek, krimibe illő üldözések 
peregtek le az interjú előtt,  
de Attila hamar lehűtött, 
hogy Csömör nem az a  
vidék, ahol ezek a „mozik” 
játszódnak. A rendőrség, 
polgárőrség és Relic-Őr Kft. 
triója sikeresen figyel, őrzi, 
óvja hétköznapjainkat.

 �Ha nincsenek akciófilmbe  
illő helyzetek, mi az önök feladata?

A fő területünk a vagyonvédelem, telep-
helyek, irodaépületek, építkezési területek 
és bármilyen őrzendő objektum védelme, 
kiképzett, megbízható munkatársakkal, 
igény szerint kutyás és fegyveres őrökkel. 
Az mindannyiunk számára, nekünk is 
megnyugtató, hogy éles helyzetekre sze-
rencsére nem, vagy csak ritkán kerül sor. 
Az őrzés-védelemnek az elriasztásban, 
megelőzésben jut kiemelkedő szerep.

 �El sem tudom képzelni, hogy 
egy cégvezető, akinek nyilván nem 
szakterülete a biztonság, hogyan 
találja ki, milyen megoldást válasszon. 
Gondolom, a távfelügyelet és a kutyás 
őrzés közt elég széles skálán mozognak 
a lehetőségek. Hogyan tudnak ebben 
segíteni?

Megbízás esetén 
részletesen átbe-
széljük, mi a cél, a 
megbízók részére 
szükség esetén to-
vábbi biztonsági 
javaslatokkal élünk 
annak érdekében, 
hogy a legoptimá-
lisabb szolgáltatást 
kapja. Komplex biz-
tonsági tanulmányt 
is tudunk készíteni 
annak érdekében, 
hogy a megbízó 
anyagi lehetősége-
inek függvényében 
maximálisra növel-
jük a biztonságot. 

 �Az őrzés-védelmen túl  
távfelügyelettel is foglalkoznak  
Csömörön. Ez hogy működik?

Aki bekapcsolódik a távfelügyeleti rend-
szerbe, annak riasztórendszerének jelzései 
továbbításra kerülnek egy diszpécserköz-
pontba. Riasztási jelzés esetén a diszpé-
cser a megkötött szerződés értelmében 
a helyszínre küldi 
a járőrszolgálatot, 
és ezzel egy időben 
értesíti az ügyfelet, 
de lehet kérni azt 
is, hogy kizárólag 
az ügyfél számára 
jelezzék a riasztást. 
A helyszínre érkező 
járőrszolgálat ellen-
őrzi, mi történt, és 
a helyszínen tartja a 
rendőrség kiérkezé-
séig az esetleges be-
hatolót. Lehetőség 
van külön támadás-
jelzőgomb felszerelésére is olyan helyeken, 
ahol a támadás lehetősége nagyobb esély-
lyel fennáll, illetve ahol ezt külön kérik.

 � Sokan élnek a  
távfelügyelet lehetőségével?

Egyre népszerűbb ez a szolgáltatás, 
sokan érzik úgy, hogy fontos számukra, 
hogy biztonságban tudják magukat, ott-
honukat. A riasztóberendezéssel és táv-
felügyeleti rendszerrel védett helyeken 
számottevően kevesebb a betörés, illetve 
az okozott kár is töredéknyi.

 �Vannak speciális élethelyzetek, 
amikor különösen ajánlott a  
távfelügyelet, illetve a riasztógomb?

Megnyugtató megoldás lehet a rendszer 
a különleges bánásmódot igénylők, példá-
ul idősek és mozgáskorlátozottak bizton-
ságérzetének javítására is.

 �Rendezvényeken is rendszeresen 
látni a Relic-Őr Kft. embereit.

A rendezvények biztosítása a harmadik 
meghatározó tevékenységünk. Az előké-
születektől zárásig részt veszünk az adott 
eseményen, és gondoskodunk arról, hogy 
felhőtlen legyen a szórakozni vágyók jó-
kedve, azaz biztonságban tudják magu-
kat, megfelelő információt és segítséget 
kapjanak például a parkolásban, és persze 
a fellépők eszközeire is vigyázunk.

� Miért éppen  
biztonsági céget 
hozott létre? 
Netán gyerekkori 
álom megvalósítá-
sáról van szó?

Ennél hétköz-
napibb a történet. 
Egy kényszerű pá-
lyamódosítás után 
a lka lmazottként 
próbáltam ki ma-
gam először ezen a 
területen, és miu-
tán megszerettem 
és tapasztalatot is 

szereztem, úgy éreztem, érdemes lenne 
belevágni vállalkozóként.

 �Konkurencia bőven  
akad a piacon. Miben különbözik  
a Relic-Őr Kft. másoktól,  
mit tudnak önök jobban?

A legfontosabbnak az alapos és körülte-
kintő kiválasztást tartom, már ami a kol-
légákat illeti. Köztudott, hogy ez egy nép-
szerű szakma, és ebben az elhivatottság 
mellett sajnos az is szerepet játszik, hogy 
viszonylag könnyű letenni a vizsgákat. Ez 
pedig gyakran a minőség rovására megy. 
A Relic-őr Kft.-ben közel húszéves szak-
mai múltam, emberismeretem és munka-
társaim jelentik a garanciát. A maximális 
megbízhatóság a fő erényünk, ügyfeleink 
elégedettsége, és az, hogy szívesen ajánla-
nak minket másoknak, ez a legértékesebb 
visszajelzés!

Kucsinka Gabriella

Barna Attila vállalkozása, a Relic-Őr a rendőrséggel 
és a polgárőrökkel együttműködve őrzi biztonságunkat

A riasztóberendezéssel  
és távfelügyeleti rend-
szerrel védett helyeken  
számottevően  
kevesebb a betörés.

         

hírek, események
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Problémás ügy a füstölés

„Minden ingatlant kötelesek úgy használ-
ni, hogy az a szomszédokat ne zavarja, más 
testi épségében, tulajdonában kárt ne okoz-
zon.” 

Településünkön sokszor érezzük az 
égő műanyagok jellegzetes, kellemetlenül 
édeskés-fanyar szagát... ezeket lélegezzük 
be... a tüdőbe... a véráramba... irritálja a 
bőrünket... az idegeinket... nem értjük, 
miért kiabálunk a gyerekkel... veszünk 
össze a párunkkal... miért ülünk megint 
az orvosi rendelőben vagy jön értünk a 
mentő...

A mérgeket a mi kéményünkből mesz-
sze viheti a szél. A kertünkben lecsapó-
dó, az ajtón-ablakon, réseken át a la-
kásba kúszó égéstermékek nemcsak a 
saját kéményünkből származnak, hanem 
a szomszéd házból, a szomszéd utcából, 
a szomszéd faluból is. Ezért tiltja jogsza-
bály a hulladékok, köztük a műanyaggal 
ragasztott pozdorja, festékes fa égetését is. 
A jogszabály megszegői 500 ezer forintig 
terjedő bírságra számíthatnak, vagy a Btk. 
281/A. § alapján 5 évig terjedő szabad-
ságvesztésre.

A tiltás alól csak külön engedéllyel mű-
ködő hulladékégető művek kaptak fel-
mentést, ahol több lépcsős füstgázszűrő 
rendszerek alkalmazásával minimálisra 
csökkentik a légkörbe jutó szennyező 
anyag mennyiségét. 

Miért veszélyes?
A hulladékok égetésekor sokféle mérge-

ző anyag szabadul fel. Ezek nagy koncent-
rációban azonnali halált is okozhatnak, 
kisebb koncentrációban megbetegítenek, 
magzatban-gyerekben fejlődési rendelle-
nességet okoznak. A belélegzett égéster-
mék egy életre megbetegíthet, de akár az 
élet továbbadásában is megakadályozhat 
bennünket vagy gyerekeinket.

Mit tegyünk, ha valaki a  
környezetünkben műanyagot éget?

Forduljunk a járási hivatalhoz postai le-
vélben. Csömör a Gödöllői Járási Hivatal-
hoz tartozik, ahol írásban lehet bejelentést 
tenni. A közérdekű bejelentés illetékmen-
tes. Ide vonatkozó jogszabályok: 2004. 

évi XIX. törvény 141-143. §-a, az 1995. 
évi LIII. törvény 97. § (2) bekezdése, és a 
306/2010. kormányrendelet. Kérjünk tá-
jékoztatást a meghozott intézkedésekről!

Polgári Törvénykönyvünk (2013. évi 
V. törvény) szerint a birtokos, egy éven 
belül a jegyzőtől (is) kérheti a zavarás 
megszüntetését, egy éven túl már csak a 
bíróságtól. A zavarás ténye fénykép-, illet-
ve videófelvétellel bizonyítható. A polgári 
perrendtartásról szóló 1952. évi III. tör-
vény alapján, az eljárás során szemlének 
van helye, ha lényeges körülmény megál-
lapításához vagy felderítéséhez személy, 
tárgy, tény vagy helyszín közvetlen megfi-
gyelése, illetőleg megvizsgálása szükséges. 
Ha a szemlét a helyszínen kell megtartani, 
a bíróság akként is rendelkezhetik, hogy 
a szemlét az elnök tartsa meg. A bíró-
ság szükség esetén a szemlét a rendőrség 
igénybevételével is foganatosíthatja. A 
szemle költségét a bizonyító fél köteles 
megelőlegezni.

Baranyai Eszter

Jelölések Díszpolgári cím  
és Csömör Községért Emlék- 
érem adományozására 

Csömör Nagyközség Önkormányzata a 
2016. március 15-i ünnepség alkalmából 
adja át a Csömör Díszpolgára és a Csö-
mör Községért Emlékérem kitüntetése-
ket. 

Felhívással fordulunk településünk la-
kóihoz, a civil és a társadalmi szerveze-
tekhez, az egyházak képviselőihez, hogy 
a fenti kitüntetésekre tett javaslataikat 
– méltatással együtt – február 10-én, 
szerdán 12 óráig írásban adják le a pol-
gármesteri titkárságon (Polgármesteri 
Hivatal, Szabadság út 5.).

Díszpolgári cím adományozható min-
den olyan csömöri vagy nem csömöri, de 
a községhez valamilyen formában kötődő, 
a település határain túl is ismert személy-
nek, aki büszkén vállalja lokálpatrióta 
érzéseit, és aktív szerepet vállal a telepü-
lés életében, gazdagítva a helyi közösségi 
életet.

Csömör Községért Emlékérem adható 
minden olyan polgárnak, illetve bejegy-
zett civil szervezetnek, alapítványnak, 
egyesületnek, gazdasági társaságnak, aki 
vagy amely éveken, évtizedeken át Csö-
mörért végzett kiemelkedő jelentőségű, 
önként vállalt feladatot kulturális, tudo-
mányos, szociális vagy más területen, és 
ezzel gazdagítja településünk életét.

A Díszpolgári cím és a Csömör Közsé-
gért Emlékérem adományozására magán-
személyek, helyi társadalmi szervezetek, 

érdekközösségek, egyesületek véleményé-
nek figyelembevételével a képviselő-testü-
let bizottságai tesznek javaslatot. A kép-
viselő-testület titkos szavazással dönt a 
kitüntetés odaítéléséről.

Tájékoztatjuk a jelölőket, hogy 2011-
ben a jelenlegi képviselő-testület új rende-
letet alkotott, melynek alapján – a korábbi 
évtizedek gyakorlatával szemben – hiva-
talban lévő önkormányzati vezetők nem 
kaphatják meg a kitüntetést. 

Mindkét kitüntetés posztumusz is ad-
ható.

A fenti határidőn túl leadott javaslato-
kat nem áll módunkban figyelembe venni.

Pásztor Sándor 
önkormányzati képviselő, 

az Ügyrendi, Sport- és  
Közbiztonsági Bizottság elnöke

Elhunyt Böröczky Ervin egykori  
önkormányzati képviselő

Fájdalommal 
tudatjuk, hogy 
85 éves korá-
ban elhunyt 
B ö r ö c z k y  
Ervin, korábbi 
önkormányzati 
képviselő.

B ö r ö c z k y 
Ervin 1931-

ben született Budapesten. Vállalkozói 
családból származott, édesapja kőműves 
mester, édesanyja tüzelő- és építőanyag 
kereskedőként dolgozott. A kereskedelmi 
középiskola elvégzése után tüzéptelep-ve-
zetőként helyezkedett el. 1976-ban önál-
lósította magát és vállalkozóként  folytat-
ta munkáját. Nagycsaládos, egy saját és 5 
nevelt felnőtt gyermeke, 12 unokája van, 
akikkel együtt éltek a Nádormajorban.

1990-1994 között, valamint 1997-1998 
években volt a csömöri önkormányzat 
képviselője.

1990-1994-ben a Vállalkozási Bizott-
ság elnökeként, valamint a Pénzügyi, El-
lenőrző-, a Földügyi és Területrendezési, 
az Oktatási, Kulturális, Sport és Nemze-
tiségi és a Vállalkozói, Hitelfejlesztési és 
Beruházási Bizottságok tagjaként tevé-
kenykedett a település érdekében.

1991-től a Magyarországi Páneurópai 
Szövetség vezetőségi tagjává választották. 

Az 1992-ben közreműködésével jött 
létre a csömöri Hunyadi János Cserkész-
csapat, és szintén 1992-ben a Csömöri 
Római Katolikus Egyházközség mellett a 
Szebb Jövő Alapítvány társalapítója.

Böröczky Ervin emlékét szívünkben 
őrizzük.

hírek, események
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A BURSA HUNGARICA  Felső- 
oktatási Önkormányzati Ösztöndíj 
2016. évi pályázati eredményei

Csömör Nagyközség Önkormányzata 
csatlakozott a BURSA HUNGARICA 
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj-
rendszer 2016. évi fordulójához, s pályá-
zatot hirdetett a felsőoktatási hallgatók, 
valamint a felsőoktatási tanulmányokat 
kezdeni kívánó fiatalok számára. A kép-
viselő-testület  a 2016. évre 2 500 000 Ft 
keretet határozott meg erre a célra.  A pá-
lyáztatás lebonyolításával a képviselő-tes-
tület a Népjóléti és Kulturális Bizottságot 
bízta meg.

A pályázati kiírásban meghatározott 
határidőig - 2015. november 9-éig - har-
mincöten regisztráltak az EPER-BUR-
SA központi elektronikus rendszerben. 
Formailag egy pályázat nem felelt meg a 
kiírásnak. 

A Népjóléti és Kulturális Bizottság 
2015. november 17-én bírálta el a BUR-
SA HUNGARICA ösztöndíjra kiírt 
pályázatokat. A bizottság harmincnégy 
pályázónak állapított meg ösztöndíjat, 
amelyet a központi költségvetés kiegészít. 

Kedves Diákok!
Vizsgáitokhoz sok sikert kíván:    

Csömör Nagyközség Önkormányzata

Törődjünk egymással!

A fűtési szezon megkezdése miatt kérjük 
Önöket, hogy amennyiben tudomásuk 
van veszélyeztetett idős vagy elhagyott 
személyekről, családokról, értesítsék in-
tézményünket!
Veszélyeztetett az, akinek nincs megoldva 
a fűtése (nincs tűzifája vagy kikapcsolták 
a fűtésszolgáltatást), illetve fizikai, anyagi 
okok miatt nem tudja otthonát melegen 
tartani, étkezéséről gondoskodni.
Ön is segíthet abban, hogy támogatáshoz 
jussanak mindazok, akik eddig még nem 
kerültek látóterünkbe!
Intézményünk szakemberek segítségével 
és természetbeni támogatások közvetí-
tésével várja a rászorulókat, és segítséget 
nyújt.
Bejelentést intézményünk telefonszámán 
tehetnek:
28/544-060, 28/544-062
Mindenféle meleg ruhát, takarót, illetve 
tartós élelmiszer felajánlást köszönettel 
fogadunk a Kossuth L. u. 71. sz. alatt hét-
főtől csütörtökig 7. 30‒16 óráig, pénteken 
8‒13. 30 óráig.

Szociális Alapszolgáltatási Központ

Álláshirdetés
A Csömöri Polgármesteri Hivatal a „Közszolgálati  
tisztviselőkről szóló” 2011. évi CXCIX. törvény 45. § (1) 
bekezdése alapján pályázatot hirdet általános ügy-
intéző-jegyzőkönyvvezető munkakör betöltésére. 
A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi  
körök: képviselő-testületi ülések előkészítése,  
jegyzőkönyvvezetés, bizottsági ülések jegyzőkönyveinek 
vezetése, döntések nyilvántartása, határozatok készítése.
Illetmények és juttatások: a „Közszolgálati  
tisztviselőkről szóló” 2011. évi CXCIX. törvény alapján.
A pályázat benyújtási határideje: 2016. február 15.
Módja: Postai úton a Polgármesteri Hivatal címére 
(2141 Csömör, Szabadság út 5.).  Kérjük, a borítékon  
a munkakör megnevezését feltüntetni szíveskedjenek!
Az álláshirdetés további részleteiről a csomor.hu  
oldalon olvashat, bővebb információt a pályázati ki-
írásról Dr. Katona Péter jegyző ad: 0628/544-042.

"B" típusú pályázat nyertesei
3 x 10 hónap (hat tanulmányi félév)
  Név Tip
1. Kusnyár Vivien B
2. Kusnyár Zsanett B
3. Tóth Mónika B
4 Ritter Zsófia B

"A" típusú pályázat nyertesei
10 hónap (két tanulmányi félév)
 Név Tip
1 Bugovics Orsolya A
2 Kovács Péter A
3 Németh Andor A
4 Németh Sebestyén A
5 Agócs Alexandra A
6 Kovács Mercédesz A
7 Szalai Eszter Alexandra A
8 Kusnyár Alexandra A
9 Morva Bianka A
10 Ződi Renáta A

11 Bacsóné Palocsán Gréta A
12 Bacsó Ferenc A
13 Bese Zsófia A
14 Vörös Kincső A
15 Darázs Nikolett A
16 Klemán Tünde A
17 Klemán Dávid A
18 Barna Dóra A
19 Szabó Eszter A
20 Szabó Enikő A
 21 Klausz Milán A
22 Botka Eszter Anita A
23 Palocsán Adrienn A
24 Kisvári  Lilla A
25 Vaffler Szilveszter A
26 Vaffler Lilla A
27 Holjencsik Ronald László A
28 Gombás Kristóf A
29 Nagy Vivien A
30 Kürti Tamás  A

hírek, események
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 Tájékoztató az elmúlt időszak  
fontosabb települési eseményeiről  
és önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden tá-
jékoztatta a képviselő-testületet az elmúlt 
időszak legfontosabb eseményeiről. 

(A beszámoló teljes szövege  
a www.csomor.hu honlapunk  
Polgármesteri beszámolók  
menüpontjában olvasható.)

 Beszámoló Csömör nagyközség 
2015. évi közbiztonsági helyzetéről

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Sport- 
és Közbiztonsági Bizottság elnöke a helyi 
közbiztonsági szervek éves beszámolója 
alapján ismertette a település közbizton-
sági mutatóit, az év során elért eredmé-
nyeket. Örvendetes, hogy a rendőrség 
beszámolója alapján a bűncselekmények 
száma Csömör közigazgatási területén 
csökkent az előző évihez képest. 

Fábri István kiemelte, hogy az önkén-
tes alapon működő szervezetek – a pol-

Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-tes-
tületének 2015. december 11-i 
képviselő-testületi üléséről

A képviselő-testület 8 fő részvételével 
tartotta meg az év utolsó rendes ülését.

Az ülés megkezdése előtt, napirenden 
kívül a képviselő-testület a bizottságok 
meghívott külső tagjainak, illetve az osz-
tályvezetőknek, állandó testületi munka-
társaknak megköszönte az éves munkáját. 

Szintén napirenden kívül a testület 
vendége volt Harnos Kristóf, csömöri 
kerekesszékes testépítő világbajnok, Eu-
rópa-bajnok, akit Fábri István polgár-
mester köszöntött a testület nevében. A 
sportoló megköszönte az önkormányzat 
támogatását és bizalmát, amelyet ered-
ményeivel is igyekezett megszolgálni; va-
lamint beszámolt további sportolói terve-
iről, elképzeléseiről.

gárőrség és az önkéntes tűzoltó egyesület 
– munkája térségi szinten is elismert, és a 
közbiztonság javulása a hatékony együtt-
működésnek is köszönhető.

A képviselők megvitatták a beszámolót, 
ám a kritikus pontok közbiztonságának 
javítása érdekében további térfigyelő ka-
merák elhelyezését látják szükségesnek. 
Pásztor Sándor jelezte, hogy a térfi-
gyelő kamerák szerepelnek a költségve-
tésben, csak a helyükről kell dönteni.

 Vállalkozási szerződés  
módosítása a Relic-Őr Kft.-vel  
a közterületek éjszakai felügyeletére

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, 
Sport- és Közbiztonsági Bizottság elnö-
ke beszámolt arról, hogy a Relic-Őr Kft. 
évek óta nyújt az önkormányzat számára 
szolgáltatásokat: az éjszakai órákban a 
közterületi járőrszolgálatot, iskolaidőben 
pedig a gyalogosátkelést biztosítja, továb-
bá különböző helyi rendezvények bizto-
sításában vesz részt. Az eddigi gyakorlat 
alapján a szerződést évente megújították. 

Hóeltakarítás
Csömör nagyközség területén a Csömöri Települési Szol-
gáltató Nonprofit Kft. és alvállalkozója végzi a hóeltaka-
rítás és jégmentesítés munkálatait. 
A munkálatok a következő ütemekből állnak:
I. ütem: Autóbuszjáratok útvonalának  
megtisztítása (Szabadság út, Széchenyi út, Rákóczi út, 
Jókai út, Major út, Petőfi utca, új 3-as számú bekötőút)
II. ütem: Aszfaltozott mellékutak,  
parkolók megtisztítása
III. ütem: Zúzottköves, és földutak megtisztítása
A természetvédelmi területek takarítását természetes 
anyag felhasználásával az alvállalkozó végzi.
Feladatunk a kerékpárút, a buszmegállók és azon járdák 
tisztántartása, melyek önkormányzati tulajdonban lévő 
ingatlanok előtt találhatóak, valamint az önkormányza-
ti tulajdonú épületek, közintézmények, közterek, játszó-
terek és templomok körüli járdák takarítása is a mi fela-
datunk.
Az egyéb gyalogos közlekedési útvonalakat azoknak az 
ingatlantulajdonosoknak kell rendben tartaniuk, akiknek 
az ingatlana előtt található. Ez egyaránt vonatkozik cé-
gekre, magánházakra, társasházakra is, ez utóbbinál a kö-
zös képviselőnek kell gondoskodni a takarításról.
Kérjük, hogy hóesés és jegesedés esetén fokozottan ügyel-
jenek a járdák csúszásmentesítésére!

Lukács Gábor
ügyvezető

Csömöri Települési Szolgátató Nonprofit Kft.

Lombgyűjtés –  
ne rontsuk az utcaképet!

A 2015 decemberében szervezett lombgyűjtés munkái 
ütemterv szerint haladtak, noha tagadhatatlan, hogy több 
tényező befolyásolta a program optimális megvalósulását.  
Több lakó a meghirdetett időpont előtt már hetekkel koráb-
ban kitette az utcára a lombhulladék gyűjtő zsákokat, ame-
lyek több héten keresztül rontották a faluképet az adventi 
időszakban. A zsákok mellé más kommunális hulladékokat 
is kitettek a lakók (fénycsöveket, sittes zsákokat, faágakat 
stb.). 

Az akció eredményeképpen mintegy 262 m3 lomb került 
a komposztáló üzembe, melynek költségét, közel 1 000 000 
Ft-ot  az önkormányzat saját költségvetéséből fedezte.

Hogy elkerüljék a hasonló szituációkat, idén november-
ben várhatóan plusz két lombgyűjtési időpontot jelölnek 
majd ki.

Az adventi időszakban hetekig  
csúfította a falu egyik főútját az 
idejekorán kihelyezett zsákok tengere

hírek, események
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A bizottsági elnök javasolta, hogy 2016. 
január 1-től a szerződést változatlan tar-
talommal és árakkal határozatlan idejűvé 
módosítsák.

A képviselők egyhangúlag támogatták a 
javaslatot.

 A közterületek használatáról  
és rendjéről szóló önkormányzati  
rendelet módosítása

Vadász László igazgatási ügyinté-
ző ismertette a tervezetet, mely szerint 
az idényjellegű termékek, élelmiszerek 
közterületi árusítására a kereskedők, 

vállalkozók 15, illet-
ve 30 napos, kedvező 
árú bérletet vehetnek 
igénybe.

A rendeletmódosítás 
továbbá tartalmazza, 
hogy a szennyvízszip-
pantással megbízott 
Szívó Kft. behajtási 
engedély nélkül is be-
juthat a védett öveze-
tekbe.

A testület egyhangú-
lag támogatta a módo-
sításokat.

 A közösségi 
együttélés alapvető 
szabályairól és ezek 
elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről 
szóló önkormányzati 
rendelet módosítása 

Vadász László 
igazgatási ügyintéző 
arról tájékoztatott, 
hogy a testület korábbi 
döntései alapján hozott 
rendeletalkotás miatt 
szükségessé vált továb-

bi rendeletek jogharmonizációja.
A képviselők egyhangúlag elfogadták a 

módosításokat.

 Az önkormányzati tulajdonú  
gazdasági társaságok alapító okiratá-
nak módosítása – felügyelő bizottsági 
tagok megválasztása, alaptőke emelése  

Dr. Katona Péter jegyző ismertette, 
hogy a törvényi előírásoknak megfelelően 
3 fős felügyelőbizottságot kell létrehozni 
a Csömöri Szabadidő-szervező Non-
profit Kft. működésének felügyeletére. A 
bizottság javasolt tagjai: Eigler Tamás,  

Reményi Gábor, Kadók Ferencné.
A testület egyhangúlag jóváhagyta a bi-

zottság tagjainak delegálását.
Eigler Tamás az ebből adódó össze-

férhetetlenség miatt lemondott a CSÖ-
TESZ Kft. felügyelőbizottsági tagságáról, 
helyette a testület egyhangú támogatással 
Halápi Jánost delegálta a felügyelőbi-
zottság tagjának.

 Javaslat a Csömöri Sport és  
Szabadidő-szervező Nonprofit Kft. 
Szervezeti és Működési Szabályzatára

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Sport- 
és Közbiztonsági Bizottság elnöke ismer-
tette, hogy az önkormányzati tulajdonú 
nonprofit kft. tevékenységének jogszerű 
ellátásához szükségessé vált az SZMSZ 
megalkotása, melyet a kft. ügyvezetője és 
az önkormányzat ügyvédjének iránymu-
tatásai alapján hoztak létre.

A testület egyhangúlag támogatta a 
Szervezeti és Működési Szabályzat meg-
alkotását a bemutatott tervezet szerint.

 Csömör Nagyközség  
Önkormányzata 2015. évi  
költségvetési rendeletének módosítása

Marosi Éva pénzügyi osztályvezető 
ismertette, hogy a költségvetési rendelet 
módosítását részben pótlólagos állami 
támogatások beérkezése, részben több-
letbevételek költségvetésbe történő be-
emelése, valamint intézményi kérelmek 
indokolták. 

A képviselők egyhangúlag támogatták a 
módosítást.

 Az önkormányzati bérlakásokról 
szóló 27/2010. (XII.17.) számú önkor-
mányzati rendelet felülvizsgálata

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke arról szá-
molt be, hogy Csömörön rendkívül kevés 
bérlakás van, és javasolta, hogy a képvi-
selő-testület vizsgálja felül a piaci alapú 
(nem szociális és szolgálati) önkormány-
zati bérlakások bérleti díjait, mivel sok-
szor még a tanácsi időszakból megörökölt 
szerződések alapján több tízmilliós értékű 
ingatlanokat béreltek irreálisan alacsony 
(havi néhány ezer forintos) összegért év-
tizedeken keresztül a bérlők, esetenként a 
lakásokhoz tartozó egyéb ingatlanrésze-
ket, kertet is használva, minden jogalap 
nélkül. A testület egyhangúlag döntött a 
bérleti díjak emeléséről, valamint a kert és 
egyéb ingatlanrészek használati díjának 
megállapításáról, továbbá felkérték a jegy-
zőt a szerződések felülvizsgálatára.

 Az Emlékmű közben található 
Vodafone bázisállomás szerződésének 
módosítása

Harmos Kristóf többszörös 
testépítőbajnokot köszöntötték

Az élelmiszerárusok kedvező  
áron vehetik igénybe a közterületeket

hírek, események



14

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
beszámolt arról, hogy a képviselő-testü-
let korábbi döntése értelmében elkészült 
a bérleti szerződés módosításának terve-
zete.

A testület egyhangúlag támogatta a 
szerződés módosítását, és felhatalmazta a 
polgármestert annak aláírására.

 A Mókus utcai ingatlan ügye
Tihanyi Ferenc, a Településfejleszté-

si és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
ismertette, hogy a véleményezési szakasz 
lezárását követően a településrendezési 
eszköz elfogadásához képviselő-testületi 
döntés szükséges. 

A képviselők egyhangúlag támogatták a 
Helyi Építési Szabályzatról szóló rendelet 
módosítását.

 A Széchenyi út 622/2. hrsz.  
ingatlan értékesítése

Tihanyi Ferenc, a Településfejleszté-
si és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
beszámolt arról, hogy a testület korábban 
úgy döntött, hogy a területet (amely ré-
gebben árok volt, de funkciója megszűnt) 
eladja az azt kérvényező szomszédos in-
gatlan tulajdonosának. Eigler Tamás, 
a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bi-
zottság elnöke tájékoztatta a testületet, 
hogy a területről értékbecslés készült, és 
a vevőkkel úgy állapodtak meg, hogy a 
700 000 Ft-os vételárat részletfizetéssel 
egyenlítik ki.

 Csömör Nagyközség  
Önkormányzatának csatlakozása  
a Mária Út Egyesülethez

Fábri István polgármester tájékoz-
tatta a testületet, hogy az elmúlt években 
több turisztikai jellegű kezdeményezés, 

illetve fejlesztés tör-
tént Csömörön, és 
ebbe a folyamatba 
szervesen illeszked-
ne az az indítvány, 
hogy az önkormány-
zat belépjen az or-
szágos Mária Út 
Közhasznú Egyesü-
letbe, amellyel már 
eddig is kifejezetten 
jó kapcsolatot ápolt 
a település.

A képviselők egy-
hangúlag támogat-
ták a javaslatot.

 Az Éless-Szín 
működésének tá-
mogatása a 2016-
os év első félévére

Dr. Szarka 
Zsuzsanna, a Népjóléti és Kulturá-
lis Bizottság elnöke ismertette, hogy az 
Éless-Szín további működéséhez, a szín-
házi előadások zökkenőmentes megtartá-
sához a költségvetés véglegesítése előtt 3 
millió forintos támogatásra van szükség. 

A képviselők 7 igen, 1 nem szavazattal 
elfogadták a javaslatot.

 Önkormányzat által  
finanszírozott nyelvoktatás  
az intézmények dolgozói számára

Miklós Daniella kommunikációs 
osztályvezető ismertette az önkormány-
zati intézmények dolgozóinak idegen-
nyelv-tanulás támogatására vonatkozó 
kezdeményezést. Az előzetes felmérések 
alapján 71 fő jelentkezett angol és német 
nyelvoktatásra, melyet a beérkezett ajánla-
tok alapján helyi nyelvtanárok és nyelvis-
kolák valósítanak majd meg kiscsoportos 
formában az általános iskolában, amiből a 
tandíj 25%-át kell a 
hallgatóknak finan-
szírozni.

A képviselők egy-
hangúlag támogat-
ták a javaslatot.

 Képviselők, 
hivatalvezetők 
közérdekű  
bejelentései

Eigler Tamás 
a közmeghallga-
táson elhangzott 
kérdésekre vonat-
kozó válaszokról 
érdeklődött. Fábri 
István beszámolt 
arról, hogy minden, 
a közmeghallgatá-

son elhangzott kérdést megválaszoltak az 
illetékesek.

Madarasé dr. Hülitzer Katinka 
az Összefogás kft.-nél levő buszmegálló 
nehéz megközelíthetőségének problémá-
ját jelezte, valamint érdeklődött az Ady 
Endre utcai rendelőbe tervezett beteglift-
ről.

Fábri István válaszában kifejtette, 
hogy a buszmegálló megközelítését a 
CSÖTESZ Kft. fogja megoldani. Ben-
kó Gábor műszaki osztályvezető a lifttel 
kapcsolatban adott választ, mely szerint 
zajlik a felmérés.

Szántóné Hermányos Mária a 
hármas számú bekötőút közlekedésbiz-
tonsági beruházásairól érdeklődött, va-
lamint jelezte, hogy a lombhulladékot a 
lakosok már jóval a szállítási időpont előtt 
kihelyezték, ami a településképet rontja.

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
ismertette, hogy a hármas számú bekö-
tőút esetében a közútkezelői hozzájárulás 
aláírás alatt áll, ezután kezdődhetnek meg 
a munkálatok.

A lombhulladékkal kapcsolatban Fábri 
István polgármester kifejtette, hogy a 
szállítási időpont meglehetősen kései, 
ezért egy korábbi időpont beiktatását is 
tervezik.

Zárt ülés: A Magyar Agrárkamara  
kifogással érintett állás- 
foglalásának megvitatása

A 0138/80 hrsz.-ú ingatlan adásvételi 
szerződés jóváhagyását az agrárkamara 
kifogásolta, mivel szerintük a vételár nem 
áll arányban a települési átlaggal (maga-
sabb annál). Az önkormányzat a döntés 
megváltoztatása mellett döntött, mivel az 
ingatlan elhelyezkedése előnyös, az inf-
rastrukturális helyzetére tekintettel az ár 
nem értékaránytalan.

Tihanyi Ferenc, a Település- 
fejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság elnöke

Dr.Szarka Zsuzsanna, a Népjóléti  
és Kulturális Bizottság  elnöke az Éless-
Szín további támogatását indítványozta

hírek, események



15

Német nemzetiségi oktatás

Csömörön - a német nemzetiségi  
hagyományápolás részeként  -  
az óvodában és az iskolában is  
lehetősége nyílik a családoknak  
német nemzetiségi csoportot,  
osztályt választani.
A korai nyelvtanulásról, az óvodai 
német nyelvoktatásról Békási  
Ildikó óvodapedagógust kérdeztük.

 �Miért érdemes már  
óvodás korban nyelvet tanulni?

A korai kezdés alapvető feltétele az 
anyanyelvi szintű kiejtés elérésének, és a 
tanulás is könnyebb, mert gyerekkorban 
az agysejtek közötti kapcsolatok száma 
sokszorosa a serdülőkor utáninak. Akik 
kiskorban több nyelvvel találkoznak, 
azoknak gondolkodása rugalmasabb lesz, 
intelligenciája jobban fejlődik. 

 �Milyen módszerrel tanulják 
a gyerekek a német nyelvet?

Óvodás gyermekek nyelvoktatásánál a 
gyermekek alapvető tulajdonságaira, az 
utánzásra, az érzékenységre és a kíván-
csiságra alapozunk. Ők még gátlás nélkül 
utánoznak bármit, és minden érzékszer-
vükkel igyekeznek megismerni az őket 
körülvevő világot, sokkal érzékenyebbek a 
hangokra, mint mi felnőttek. Nyelvelsajá-
tításuk ösztönös, így nyelvtani szabályok 
magyarázatára nincs szükség. Sokkal in-
kább mondókákra, énekekre, mozgásos já-
tékokra, a mindennapi életben előforduló 
kifejezések gyakori használatára építünk. 
Pedagógusként feladatunk a nyelv öröm-
teli közvetítése, vidám légkör megterem-
tése, hisz öröm nélkül nincs tanulás. Így 
a gyermekekben pozitív érzések ébrednek 
az idegen nyelvek iránt, ami nagyon fon-
tos motiváció lesz a későbbiekben.

Unyi Tamara óvodavezető: „Az óvo-
dánkban működő német nemzetiségi cso-
portjainkban nemcsak a nyelvoktatásra, 

hanem a nemzetiségi 
kultúra ápolására is 
nagy hangsúlyt fek-
tetünk, az idén nagy 
örömünkre elindult 
a sváb néptánc is. 
Ha egy település kö-
zösségének vannak 
hagyományai, akkor 
azt felelősségteljesen 
gondozni kell, in-
tézményi szinten is 
mögé kell állni, ez 
egy kellemes köteles-
ség számomra.”

A Mátyás Ki-
rály Általános 
Iskolában a mos-
tani negyedik 
osztállyal indul 
el először a német nemzetiségi osztály.  
Drahos Réka az egyik szíve-lelke a 
nemzetiségi oktatásnak.

 � Jövőre már felsősök lesznek  
az első németes „fecskék”.  
Jó érzéssel tölt el ez a gondolat?

Igen, szerencsére ők olyan fecskék, akik 
nyarat is csináltak, negyedik éve indítunk 
nemzetiségi első osztályt, a második és 
harmadik évfolyamon két-két párhu-
zamos osztályban is működik a német 
nemzetiségi oktatás. Így közel százhúsz 
diákunk van, ez az iskola összlétszámá-
nak majdnem ötöde. Nagy izgalom előké-
szíteni a jövő év felső tagozatát, és persze, 
fogadni majd az új elsősöket is.

 �Miben tér el a nemzetiségi  
osztályban az oktatás a többi  
osztályhoz képest?

Heti öt németórájuk van és egy honis-
meretóra. A honismeret a legérdekesebb 
óra, sok énekkel, tánccal, fényképnéze-
getéssel, gyűjtőmunkával. Rendszeresen 
vannak kirándulások, ilyenkor más sváb 
településekre látogatunk el, jártunk már 
Pilisvörösváron, Solymáron, Pilisszent-
lászlón.

 �Mi az előfeltétele a nemzetiségi 
osztályba való jelentkezésnek?  
Kell már ismerni a német  
nyelvet, netán előtte az óvodában  
is nemzetiségi csoportba kell járni?

Az óvodával szoros a kapcsolatunk, 
segítjük egymás munkáját, meghívjuk 
egymást programjainkra, az iskolában 
folytatjuk az ott elkezdett pedagógiai 
munkát. De egyáltalán nem szükséges 
előismeretekkel rendelkezni a nemzeti-
ségi osztályba jelentkezőknek, bőven elég 
a német nyelv iránti vonzódás, a hagyo-
mányőrzés iránti nyitottság.  Első osztály-
ban nem tanulnak sem írni, sem olvasni 
németül, szóban zajlik a nyelvoktatás, 
ebben a korban a gyerekek fogékonyak, 
gyorsan tanulnak, nem lesz hátrányban 
az, aki az iskolában találkozik először az 
idegen nyelvvel.

 �Az iskolaválasztás előtt 
állók hogyan juthatnak bővebb 
információhoz a német nemzetiségi 
osztállyal kapcsolatban?

Érdemes figyelni, és részt venni isko-
lánk új szülők számára meghirdetett ese-
ményein, beszélgetésein, illetve február 
27-én lesz az óvodával közös kulturális 
délutánunk, a Kulturnachmittag a Mű-
velődési Házban, ahol bemutatkoznak a 
nemzetiségi osztályba járó gyerekek, ide 
szeretettel várjuk az érdeklődő leendő el-
sős szülőket is.

Bátovszky János iskolaigazgató: „Az 
iskolánkban zajló oktató és nevelő munka 
többek között olyan emberi értékekre épül, 
mint a nyitottságra, egymás megismerésére 
való törekvés. Ebben fontos szerep jut a nem-
zetiségi osztályoknak, hiszen a gyakorlatban 
is segít rámutatni kultúránk, hagyománya-
ink sokszínűségére. Büszke vagyok a nemze-
tiségi oktatásban elért eredményeinkre!”

Kucsinka Gabriella

Az óvodások nyelvoktatásánál 
az utánzásra, az érzékenységre 
és a kíváncsiságra alapoznak

A mondókákra, énekekre, 
mozgásos játékokra, a minden-

napi életben előforduló kifejezések 
gyakori használatára építenek.

hírek, események
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Régi adósságát törleszti a közeljövőben a település az egészség-
ügy és általában az összes gyógyulni vágyó csömöri polgár felé. 
Az alapegészségügyi ellátást szolgáló hatvanas évek végi, illetve 
nyolcvanas évek eleji, igazi „szocreál” épületek komoly kívánniva-
lót hagynak maguk után kis méretük és rossz állapotuk, illetve 
nem túl praktikus elrendezésük miatt. A közszolgáltatások kö-
zül talán csak a helyi posta infrastruktúrája méltatlan ennyire 
Csömör fejlettségéhez, ám az korántsem annyira „életbevágó” – 
még ha hozzá is járul az ügyes-bajos dolgaikat intéző polgárok 
rossz közérzetéhez.

Rövidesen azonban látványos és pozitív változásra számít-
hatnak  az itt élők, a betegek (vagy csak a betegséget megelőzni 
vágyók), valamint az egészségügyben dolgozók egyaránt. Az ön-
kormányzat ugyanis már 2014-ben elhatározta egy új, központi 
egészségház építését, döntően saját erőből. Ehhez először ko-
moly anyagi áldozatok árán visszaszerzett egy, a centrumban ta-
lálható ingatlant a Szabadság út és a HÉV-állomás utca sarkán, 
amelyen évtizedekig leromlott állagú épületekben működtek 
ipari üzemek, elcsúfítva a település főútját. Így a most tervezett 
„barnamezős” beruházás a településképre is kedvezően hat majd, 
hisz remélhetőleg egy igen szép, esztétikus és modern épületet 
építenek erre a területre, a HÉV-végállomás mellé. 

Az ingatlanszerzés és az ottani épületek bontása után kezdő-
dött az alapos tervezési munka, és várhatóan idén elindulhat az 
építkezés. Az új, komfortos és minden igényt kielégítő egészség-
házban a jelenleginél több és nagyobb, tagoltabb családi orvosi 
rendelő, panoráma röntgenhelyiséggel ellátott fogorvosi ren-

delők, fertőző betegek elkülönítőjével rendelkező gyermekorvosi 
rendelő és több, önálló védőnői helyiség kap helyet. Ezenkívül 
tervezik, hogy helyet biztosítanak néhány alap szakellátásra is, 
ami csökkentheti a kistarcsai vagy a fővárosi szakrendelőkbe 
való, kényelmetlen utazgatást. Az épület egyszintes, könnyen 
körbejárható és teljesen akadálymentesített lesz. A több mint 
nyolcszáz négyzetméter alapterületű egészségház „U” alakban 
helyezkedik majd el, amelynek közepe kisebb parkként, nyitott 
közösségi térként is funkcionál.

Kezdettől fontos szempont volt, hogy az új egészségházat nem 
csak egyszerűen a környezetbe illeszkedően tervezzék meg, ha-
nem a létesítmény egyúttal alakítsa is pozitív irányba ezt a te-
lepüléskép szempontjából is fontos területet. Így a szükséges 
parkolók építése mellett fásítás, parkosítás is szerepel a beruhá-
zási programban, illetve a rendkívül rossz állapotú HÉV-állo-
más utca teljes felújítása is megtörténik. Ennek eredményeként 
az egész építkezés a teljes környezetet szebbé is teszi úgy, hogy 
itt új közösségi terek jönnek létre. Sőt, az önkormányzat még 
nagyobb távlatokban gondolkodik akkor, amikor az egész tele-
pülésrészt is megtervezteti: a koncepcióban a szemközt található 
HÉV-megálló modernizálása, az utca végére nyíló temető kibő-
vítése és új ravatalozó építése, a településgondnokság kiköltözte-
tése is szerepel. Mindezen fejlesztések szervesen kapcsolódnak 
a közeli Kálvária erdő rekreációs célú kialakításához, a Béke tér 
további parkosításához oly módon, hogy tekintettel lesznek a 
Gloria Victis emlékműre és a mellette tervezett református kö-
zösségi ház építésére is.

A csömöri egészségház tervei

Az egészségház megközelítését az Állomás utcából terve-
zik, belső udvara nyitott parkként is funkcionál majd.

A csömöri egészségház tervei
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Jól elkülönül a gyermekorvosi és védőnői szárny  
(bal oldalt), a házi- és szakorvosi szárny (jobb oldalt), 
valamint az ezeket összekötő kiszolgáló épületrész.

Az egészségházzal együtt annak környezete is megújul.

Csömöri Egészségház

Tervezett hasznos alapterület: 
800 m2

Tervezett bekerülési költség: 
• Épület: 240 MFt
• Környezetrendezés,  

közművek, bútorozás: 110 MFt
Tervezők: 
• Épület:  Mata-dór  

Architektúra Kft.  
Müller Ferenc (építészet),  
Tordai Ferenc  
(orvostechnológia)

• Környezet és településrész: 
Zsuffa és Kalmár Építész  
Műterem Kft.  
Zsuffa Zsolt (YBL díjas építész)

Megvalósítás ideje: 
2016-2017

A beruházás koordináló  
önkormányzati munkacsoport:

Fábri István polgármester
Eigler Tamás képviselő,  

beruházási tanácsnok
Dr. Szarka Zsuzsanna képviselő,  

beruházási tanácsnok
Benkó Gábor műszaki  

osztályvezető
Király Noémi főépítész

A csömöri egészségház tervei
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A történelmi egyházak helyi  
közösségeinek állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
Minden vasárnap 800 és 915 szentmise  

1600 filmvetítés (plébánia) 
Hétfő 1800 szentmise 1845 bibliaóra 
Kedd 730 szentmise
Szerda 1800 szentmise
 1630 Mária-légió imaóra 

1845 Szeretetláng, engesztelő imaóra 
Csütörtök 730 szentmise és Szentségimádás  

1830 Szenvedés önkéntes testvérei imacsoport
Péntek 730 szentmise  

1700 hittan nem Csömörön tanulóknak 
1800 hittan bérmálkozásra készülőknek

Szombat 1900 szentmise
Részletek: www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1000 Baba-Mama Klub  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet

Szerda 1900 felnőtt bibliaóra  
a gyülekezeti házban

Péntek 1930 ifjúsági bibliaóra  
a gyülekezeti házban

Havi egy alkalommal, szombaton  
1700 „Öregifi” – harmincas-negyvenes  
korosztály bibliaórája

Részletes események: www.csomor. lutheran.hu

Református gyülekezet
Istentisztelet minden vasárnap  

900-kor az evangélikus templomban.  
Az alkalommal párhuzamosan gyermek- 
istentisztelet óvodás és alsós korosztálynak.

Hivatali ügyintézés minden kedden  
1000-1200 óráig, egyéb időpontban  
egyeztetés szükséges.

Lelkészi hivatal ideiglenes címe:  
2141 Csömör, Széchenyi u. 111.

Telefon: 06/30-488 8780

Baptista gyülekezet
Vasárnap 900 imaóra,  

900 vasárnapi iskola,  
1000 istentisztelet  
1700 istentisztelet

Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.

Minden második vasárnap 1700  
családi evangelizáció. Minden harmadik  
vasárnap délután nincs istentisztelet.

Kedd 1800 bibliaóra
Szombat 1800 ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu /csomor

Visszatérni Istenhez 
 

„Elhagyták az élő vizek forrását, és maguk-
nak repedezett ciszternákat ástak, amely nem 
tartja meg a vizet.” Jeremiás próféta 2,13

Milyen sok vágyálom jellemezte az em-
beriséget a történelem folyamán. Azt gon-
dolták, hogy megváltozik ez a világ. Még, 
ha lassan is, de minden jobbra fordul, és 
megoldódnak az emberiség, a világ nagy 
problémái, hogy megváltoznak a körül-
mények és megváltoznak az emberek is. 
Nobel, a feltaláló azt hitte, hogy az ő dina-
mitja elhozza a világra a békét. Ehelyett a 
nagyobb pusztítás eszköze lett. Azt hitték 
a 19. század végén az emberek, hogy ha az 
oktatás általános lesz, megtanulnak írni, 
olvasni  (mert korábban a többség nem ta-
nulhatott csak, a gazdagok és a kiváltságo-
sak), akkor megszűnik a bűnözés. Mások, 
itt a mi vidékünkön is, azt hirdették, hogy a 
kommunizmus hozza el a megoldást min-
den társadalmi problémára. Megteremti az 
egyenlőséget és a folyamatos fejlődésben 
megjelenik az új ember, a szolidáris, felelős-
ségteljes, szorgalmas és becsületes ember, 
aki a saját érdekei elé helyezi a közérdeket. 
Annak ellenére, hogy a módszereik kegyet-
lenek és kíméletlenek voltak, eredményt 
csak a mindent átszövő hazugság eszkö-
zével bizonygattak, mégis voltak ennek a 
vágyálomnak is hűséges, vak és őszinte, 
hiszékeny hívői.  Aztán a piacgazdaság és 
demokrácia vágyálma ábrándította ki azo-
kat,akik nem voltak jó időben jó helyen, 
akik nem jutottak közel a húsosfazékhoz, 
akik nem tapasztalták az igazságosságot, 
a javak méltányos és igazságos elosztását. 
Emellett ott van az erkölcsi romlás, ami a 
családok a közösségek az emberi kapcsola-
tokat alapjaiban veszélyezteti. 

 A történelem azt bizonyítja, hogy a dol-
gok valódi megváltoztatásához kevés a po-
litikai és gazdasági változás. Vissza kell tér-
ni Istenhez, nekünk kell megváltoznunk, 
belátnunk, hogy a jó szándék, a szép tervek, 
az erős akarat is kevés, ha nincs segítsé-
günkre Isten Szentlelke és Igéje, hogy a jót 
jól, szeretetben megéljük és megvalósítsuk.

Ne engedjük, hogy saját vágyálmunk, 
vagy mások vágyálmai becsapjanak.

A hívő ember két lábbal a földön él, de 
tekintete a magasban az örökkévaló Isten 
akaratát keresi. Az Isten vezetése, tanácsa 
szerint akar élni. Akkor lesz jó az értékren-
dünk, ha a legfontosabb lesz az első helyen, 
azaz Jézus Krisztus.

Nézzünk fel Jézusra, a hitünk szerzőjére 
és beteljesítőjére. Kövessük Jézust. Ő, Jézus 
Krisztus a viszonyítási alap, akarjunk hoz-
zá hasonlítani. 

Az életben az a bölcs, aki az arányokat 
megtalálja, aki kegyegyensúlyozott életet 
él, nem csúszik el a szélsőségekben. Jézus 
Krisztus az a fix pont, amihez viszonyítha-
tunk, amihez mérhetjük magunkat, a visel-
kedésünket, a tetteinket, a szeretetünket, a 
kapcsolatainkat. 

A Jézussal való kapcsolatban, a kegyel-

mében épp az a csoda, hogy ha hozzá mér-
jük magunkat és hiányosságot, nagy kü-
lönbséget látunk, nem elutasítást kapunk, 
hanem Jézus irgalmas szeretetében van 
megbocsát, van az újrakezdésre lehetőség, 
a forrásnál feltöltődünk szeretettel, öröm-
mel, békességgel, hittel és reménységgel. 

„Ezt mondja az Úr: Mert csak én tudom 
mi a tervem veletek. Békességet és nem rom-
lást tervezek, és reményteljes jövőt adok nek-
tek. Ha segítségül hívtok, és állhatatosan 
imádkoztok hozzám, akkor meghallgatlak 
benneteket. Megtaláltok engem, ha kerestek, 
és teljes szívvel folyamodtok hozzám. Megta-
láltok engem –így szól az Úr-, jóra fordítom 
sorsotokat.” Jeremiás próféta 29, 11-14

Eszes Zoltán baptista lelkipásztor

A Szent Rita Karitász Közösség hírei

Közösségünk egyre kiforrottabban, gördülékenyeb-
ben, újabb és újabb ötletekkel végzi munkáját. 

A karácsonyi adománygyűjtési akciónkon gyűjtött  
adományokból 86 csömöri rászoruló családnak állítot-
tunk össze tartós élelmiszercsomagot. Nehéz lenne leírni 
a kedves olvasó számára azt az örömöt, ahogy ezeket a 
csomagokat átveszik támogatottjaink. – Számunkra ez 
az öröm adja munkánk értelmét. 

Több mint tíz rászoruló kapott eddig általunk 5–10 
mázsa tűzifát, a család nagyságától függően. 

Szinte minden lehetőséget megragadunk, hogy gya-
rapítsuk támogatói keretünket. Műanyag kupakokat is 
gyűjtünk, ezért kérjük szépen testvéreinket is a kupak-
gyűjtésre, melyet behozhatnak a KaritászPONTba.

Részt vettünk az Egymillió csillag a szegényekért el-
nevezésű szolidaritási akcióban, melynek célja az össze-
tartozás szellemének, az emberi szolidaritás érzésének 
erősítése, figyelemfelhívás a társadalom peremére szo-
rultak iránt. Az akció keretében vásárolt gyertyákat, ahol 
minden gyertya egy-egy rászorulót jelképez, a Hösök te-
rén gyújtottuk meg az utolsó adventi gyertyagyújtáskor.

December 15–16-án újabb „akció” indult, ezúttal 
a háború sújtotta Ukrajna Szürte nevű településére. A 
Záhonyhoz közel fekvő, csaknem teljesen magyarlakta 
település anyagi lehetőségeiben, lakosai életmódjá-
ban mérföldekre áll a mienktől. KaritászPONTunkon 
fölhalmozódott, áldozatkész munkával kiválogatott, és 
felajánlásokból összegyűjtött meleg ruhanemű, játék, 
könyv,  folyóirat,  konzerv, édesség alkotta az adományt, 
mellyel dugig megrakott mikrobusz indult útnak de-
cember 18-án. A buszt az Összefogás Kft. adományként 
bocsátotta rendelkezésünkre a szállításhoz. Csömöri 
„kincseket” rejtő csomagot is vittünk a település plébá-
nosának és polgármesterének önkormányzatunk jóvol-
tából. Meghatódott örömmel fogadták ajándékainkat 
Szürtén. 

Köszönet jár az éves szeretetteli munkáért közössé-
günk minden aktív tagjának. Bízunk benne, az új eszten-
dőben, az irgalamsság évében is töretlen lelkesedéssel 
folytathatjuk tevékenységünket. 

Telefonszámunk: 06 30 667 8407
C Facebook: Szent Rita Karitász
Honlap: www. csomorplebania.andocsi.hu

Csömöri Szent Rita Karitász Közössége

hitélet
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Csömöri arcok
Advent hanuka idején

Társaival az elhagyatott 
zsidó temetők felújításán 
munkálkodik. Keze mun-
káját dicséri a csömöri zsidó 
sírkert rendbehozatala mel-
lett még számos másik, s az ő 
nevéhez kapcsolódik a ZSIT 
Egylet létrehozása is, amely 
ma már hivatalos keretek 
között gondozza a kegyeleti 
helyeket.  Az egylet munkáját 
tavaly decemberben az Élet 
Menete Alapítvány Kézdy 
György-díjjal ismerte el.  
A háromszoros és meglehe-
tősen aktív nagypapa 16 éve 
él Csömörön. Hantos Péterrel 
családja sorsáról, a hitről és 
a szeretetről beszélgettünk.

„Édesapám 1912-ben született Jászdó-
zsán, ahol fatelepet működtetett. 1944-
ben munkaszolgálatra vitték a jugoszláviai 
Borba, rézbányában dolgoztatták. Akkori 
feleségét és kislányát hátrahagyta, akiket 
az auschwitz–birkenaui koncentrációs tá-
borba hurcoltak, és akik soha nem tértek 
vissza onnan. Édesanyám a háború alatt 
a budapesti gettóban kényszerült élni, az ő 
férje a sopronkőhidai munkatáborban vesz-
tette életét. A háború után egyik közös is-
merősük mutatta be őket egymásnak, nem 
sokkal később összeházasodtak, 1949-ben 
pedig megszülettem én. Sajnos édesapámat 
a munkaszolgálaton kapott betegsége nem 
sokáig engedte élni.”

Péter 12 éves volt, amikor édesapja 
tüdőbetegségben elhunyt. Éppen akkor, 
amikor egy fiú már sokat kérdez az apjá-
tól, amikor a múlt, a családi titkok kezde-
nek fontossá válni.

„Mint általában a holokausztot megélt 
családok, az én szüleim is hallgattak a bor-
zalmakról. Nem kaptam vallásos nevelést, 
az ünnepeket azonban megtartottuk, de az 
identitásom ekkor még egyáltalán nem fog-

lalkoztatott. 1975-ben az első feleségemmel 
és a kislányommal Zakopánéban voltunk, és 
átmentünk Aushwitzba. Az áldozatokat fel-
soroló táblán megláttam az anyai nagyapám 
nevét. Akkor, ott, valami megváltozott ben-
nem. Mély fájdalmat éreztem, s rájöttem, 
szembe kell nézni a múltunkkal, tudnunk 
kell, honnan jövünk. A másik meghatározó 
élmény az volt, amikor először jártam Izra-
elben. Jeruzsálem nagy hatással volt rám.”

Több mint 23 éve, amikor megismerte 
jelenlegi feleségét, Erikát, a XVI. kerü-
letben kezdtek üres telek után nézelődni. 
Nevelt fiának csömöri barátnője (ma már 
a felesége – A szerk.) hívta fel a  figyel-
müket arra, hogy a kinézett  telek nem a 
fővároshoz, hanem Csömörhöz tartozik. 
Így lett hát Péter csömöri, ráadásul iga-
zi lokálpatrióta, akinek fontos a község 
múltja, és aki számos önkéntes társával 
közösen azon munkálkodik, hogy vissza-
kapjuk falunk egyik rég elvesztett törté-
nelmi epizódját.

„Egyik barátom, akit az Élet Menete Ala-
pítványból ismerek, hívta fel a figyelmemet 
az akkor teljesen elhagyatott csömöri zsidó 
temetőre. Az első napon, amikor nekiláttunk 
a rendbehozatalnak, harmincketten dolgoz-
tunk. Ekkor született az ötlet, hogy hozzunk 
létre az elhagyatott zsidó temetők rendbe-
tételére egy egyletet.  A ZSIT Egylettel a 
csömöri mellett Abaújszántón, Zsámbékon 
és Vácott is dolgoztunk már, és Kistarcsán 
is nagyon szerettük volna rendbe hozni és 
feltárni az egykori sírkertet, de sajnos, ott ez 
már lehetetlen, csupán két sírkeret maradt, 
körülötte mindent benőtt már a természet. 

Csömör zsidó múltja Péter szívügyévé 
vált, jelenleg a helyi zsinagóga történe-
tét kutatja, amely a Szabadság úton, az 

evangélikus imaházzal szemben állt egy-
kor. Szeretné kutatni a zsinagóga múltját, 
melynek emlékét egyelőre csak egy-két 
fotó őrzi. 

„A temetőben is van még munka bőven, 
szeretnénk az eldőlt sírköveket is helyreállí-
tani, valamint nagy tervünk, hogy a zsidó 
hagyományoknak megfelelően kőkerítés ölel-
je majd körül a sírkertet. Fontosnak tartom, 
hogy a csömöri gyerekek minél részletesebb 
képet kapjanak arról, hol is nevelkednek. 
Ezért kezdeményezésünkre a csömöri álta-
lános iskolával is együttműködünk, és a tan-
rendben meghatározott, a 8. osztályosoknak 
holokausztról szóló órákra olyan előadókat 
hívunk meg, akik átélték, és akik hitelesen 
tudnak mesélni a fiataloknak arról, mi is 
történt Magyarországon és a faluban, az 
itt élő zsidó családokkal a II. világháború 
alatt.”

Örül a ZSIT Egylet most megkapott 
díjának, de azt mondja, sok még a feladat, 
s néha úgy érzi, sokkal többet kéne tenni. 
Így aztán egy országos egylet létrehozá-
sán dolgozik, amely a helyben szerveződő 
kis közösségek számára nyújtana segítsé-
get a sírkertek rendbetételéhez. Mindezek 
mellett Csömörön idén áprilisban az Élet 
Menete Alapítvány gyűjteményéből kiál-
lítást szervez, Párhuzamos sorsok címmel.

Azt mondja, szüleitől az emberszerete-
tet, a mások segítését, az ellentétek kerü-
lését és a békesség megteremtését kapta 
útravalóul. A decemberi családi asztalon 
ott állt a hanuka gyertyatartó és az adven-
ti koszorú: két ember, két vallás, két vi-
lág, egy érzés  ‒ a  legyőzhetetlen szeretet 
szimbolikus jelképe.

 
Miklós Daniella

Péter egyik legfőbb támasza felesége, Erika

kultúra, közösségi élet
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Így énekeltek Csömörön…

Szabó Erzsébetet, a Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzat 
elnökét, a Furmicska Nép-
táncegyüttes vezetőjét máso-
dik otthonában, a Csömöri 
Tót Hagyományaink Házá-
ban sikerült elkapni, termé-
szetesen rohanás közben.

 �Több újságra elegendő cikk készül-
hetne a tavalyi évetekről. Össze tudod 
mégis pár mondatban foglalni 2015-öt?

Negyvenöt programban vettünk részt, 
itthon és a határokon túl, eredményeink 
és a visszajelzések önmagukért beszélnek. 
Szlovákiában a Gyetvai fesztiválon mi 
képviseltük Magyarországot, közremű-
ködtünk a Múzeumok éjszakájának ren-
dezvényén a Füleki várban, élő műsorban 
szerepeltünk a Duna Televízió nemzetisé-
gi napján. Rengeteg vendéget fogadtunk, 
finn és mojmírovcei csoportok is meg-
fordultak nálunk, a Szlovák Nemzetiségi 
Önkormányzat és a Dolina „Tollfosztó” 
rendezvényén több mint ötszáz embert 
láttunk vendégül. Ezek persze csak kira-
gadott példák, hiszen a településen élők 
láthatják, hogy minden rendezvényen je-
len vagyunk, számíthatnak ránk.

 � Sok fellépést, megkeresést nem is 
tudtok már elvállalni. Mi a sikeretek 
titka?

Helyben és országosan is egyre ismer-
tebbek vagyunk, a családias, jó hangulatú 
programjaink nagy népszerűségnek ör-
vendenek, és terjed a jó hírünk.  Együtte-
sünk tavaly 5 minősítőn vett részt, minden 
téren kipróbáltuk magunkat: volt ének 

és tánc, belföldön és külföldön egyaránt. 
Egy ezüst és négy arany minősítést sze-
reztünk, ebből az egyik, Aranypáva-díj.  
Sikereink sok médiaszereplési lehetőséget 
is hoznak magukkal, így tényleg eljutot-
tunk oda, hogy tele a naptár, és bár fáj a 
szívem, muszáj nemet is mondanom.

 �Összetartó közösségetek úgy mű-
ködik, mint egy hatalmas család, ahol 
egy kicsit te vagy mindenki anyukája. 
Persze pont annyi energiát is fordítasz 
minderre, mint egy gondos édesanya. 
Mi motivál nap mint nap?

Százéves lemaradást kell pótolnunk a 
hagyományőrzés terén. Minden, ami a 
gyökereinkkel összekapcsol, értékké vá-
lik bennünk. Fontosnak tartom, hogy a 
fiatalokat, gyerekeket meg tudjuk szó-
lítani és elkötelezetté tenni. Elnézem a 
legkisebbeket, és boldogsággal tölt el az 
a tudat, hogy ötven év múlva is lesz, aki 
továbbviszi a csömöri tót hagyományo-
kat. Óvodai csoportunk egyre nagyobb 
népszerűségnek örvend, utánpótlásban 
nincs hiány.

 �Vannak új ötletek az évre?
Idén 10 éves lesz a szlovák bál, a Fur-

micska és a szlovák önkormányzat is, 
úgyhogy minden fronton méltó módon 
kívánunk jubilálni. Újdonságokat is kita-
láltunk a jelentkező igényekhez igazodva. 
Szeretnénk ősszel egy közös befőző work-
shopot szervezni, ahol a gyümölcsök, 
zöldségek eltevésére nyitott fiatalasszo-
nyok a gyakorlatban is elsajátíthatják a 
lekvár, savanyúság, zakuszka befőzésé-
nek művészetét. Tervbe vettük a „Tök jó” 
programot, ami egy új, településszépítő 
mozgalom lenne, valamint kiállítást is 
tervezünk csodálatos ruhagyűjtemé-
nyünkből. A mindenki számára nyitott, 
hagyományőrző programjaink: a húsvéti 
hagyományok és a disznóvágás iránt ha-
talmas az érdeklődés. Táboraink prog-
ramjai is  színesednek, nagyobb hangsúlyt 
kap a programban a művészet, az alkotás.

 �Örök emléket is állítottatok múlt 
évben a csömöri hagyományoknak, 
mégpedig egy könyv formájában.

A sorsnak vagy a szerencsének köszön-
hetően Ördög László csömöri díszpol-
gár személyében egy olyan zenegyűjtővel 
sikerült jó kapcsolatot kialakítanunk, 
akinek a gyűjteménye a ’60-as évekből 
származik. Felvettük a kapcsolatot az 
adatközlők rokonaival, így archív fotókkal 
kiegészítve adhattuk közre a gyűjteményt. 
Az „Így énekeltek Csömörön” című könyv 
ünnepélyes bemutatójára a szlovák bálon 
kerül majd sor. A közös munkán felbuz-
dulva idén nyáron egy újabb könyvet sze-
retnénk kiadni, melynek főszereplői a csö-
möri mamik lesznek, de ezt a kötetet már 
saját gyűjtésből állítjuk össze. Unatkozni 
tehát nem fogunk, és mindenkit szeretet-
tel látunk, akár csak egy-egy programra, 
de a közösség tagjaként is. 

Kucsinka Gabriella

Idén 10 éves a Furmicska és  a szlovák bál 

Szabó Erzsi szerint fontos, hogy a fiatalokat,  
gyerekeket meg tudjuk szólítani és elkötelezetté  

tenni hagyományaink ápolása iránt
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Minősítették a művelődési házat
A Petőfi Sándor Művelődési ház 2015 szeptemberében pályázatot 

nyújtott be a „Minősített Közművelődési Intézmény cím” elnyerésére. 
A  cím három évig viselhető, és annak a bizonyítéka, hogy az intézmény 
megfelel a Nemzeti Művelődési Intézet Országos Minőségfejlesztési 
Központja által támasztott szakmai követelményrendszernek, és megfe-
lelően végzi és dokumentálja  működését.

A díjat évente néhány intézet kapja meg és viseli, a közel 3000 hazai 
kultúrával foglalkozó intézmény, szervezet és vállalkozás közül.

A díj szakmai elismerés, az Országos Minőségfejlesztési Központ köz-
reműködésével meghatározott kritériumrendszer által elvárt minősített 
működést méri. A pályázat nyerteseiről egy hosszú írásos anyag beadását, 
valamint több napos helyszíni akkreditációt követően, a szakmai szerve-
zetek véleménye alapján a minisztérium döntött.  

Az ígéretek szerint a díjazott intézmények prioritást élveznek majd a 
különböző pályázatokon. 

A művelődési ház igyekszik méltó lenni az elismeréshez, és több olyan 
újdonságot is bevezetnek majd, amellyel céljuk, hogy minél inkább a láto-
gatók igényeihez szabják a programokat, rendezvényeket.  Ennek támo-
gatására hamarosan egy anonim kérdőíves felmérést végeznek.

Dr. Hoppál Péter államtitkártól  a Magyar Kultúra  
Napján vehette át a díjat Szeltner László a Pesti Vigadóban.

kultúra, közösségi élet
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Gondolatok egy kiállításról
 

Nagy Éva Töredék című kiállítása 
rangos eseménye volt az év fordulójának. 
Csömöri, sokan szeretik, kiállítása soka-
kat vonzott, pedig életművének csak töre-
dékét mutathatta be a művelődési házban. 
A szokásostól eltérően alig fértünk be a 
megnyitóra, pedig Görbe József plébá-
nos nyitógondolatai, a katolikus templom 
kórustagjainak műsora, a barátok köszön-
tője is minden figyelmet megérdemeltek.

Éva bármihez nyúl, átlényegülve válik 
a szépség forrásává, legyen az bőr, textil, 
kollázs, papír, kő, virág, termés vagy nyel-
vi jel. Mindenen átsüt egyénisége, mely a 
lényeget megfigyelve, a dolgok mélyét ku-
tatva ráérzéseivel új felszínt képes terem-
teni egyéni látás- és kifejezésmódjával, 
kiváló kompozíciós készséggel. Művész-
nek nevezzük az ilyen alkotót, valójában 
ez az istenképű ember legbelső lényege. 
Leképezni, és sugározni a teremtett világ 
csodáját a kevésbé érzékeny szeműeknek, 
hogy jobban lássanak, vagy csak azért, 
mert a belső késztetés okán nem is tud 
mást tenni. 

Nagy Éva Isten kegyeltje, kemény 
próbatételt kapott. Az Úr elvette élete 
biztonságát, a művészi pályafutását is ki-
válóan menedzselő férjet. Azóta a maga 
alkotóerejére és hitére hagyatottan, sze-
génységben alkot. A szegény megszegi ke-
nyerét, és mindenkinek juttat belőle. Így 
faluközösségünk sok helyen találkozhat 
mulandó és maradandó munkáival. Az 
úrnapi virágszőnyegek képei, katolikus 
közösségi házunk berendezése Jézus ol-
tárképével, az ajtók üvegfúvott grafikáival, 
az új bejárati ajtó terve, a ravatalozó rész-

lettervei, az évről évre megalkotott utcai 
betlehemesek, a Kincsesláda kézműves 
táborok és még sorolhatnám, hány helyen 
sugároznak alkotásai. 

Ö tervezhette, varrhatta azt a bíbor 
bársonypárnát, melyen most is nyugszik 
Szent Koronánk. A mai napig ereklyeként 
őrzi a maradék anyagot, melyből be-bevág 
keveset egy-egy kedves helyre juttatandó 
montázsába. Analógiás, teremtői egységet 
átlátó képnyelvi gondolkodásmód jellem-
zi Évát. Ez mutatkozik meg szinte minden 
munkáján. A nyelvi (IGEi) és képi elemek 
ugyanarról beszélnek, kép és írás montá-
zsában egymást magyarázva. Bal agyfél-
tekés korunk emberének, aki kevés verset 
olvas, viszont sok rendeletet és használati 
utasítást, ez talán nehezen követhető, de 
ha nem tudatosodik a nézőben, akkor is 
hat. A teljesség művészet, művészi látás-
mód nélkül elképzelhetetlen. Éva teljes-
ségről szóló munkái mindannyiunkat 
táplálnak, hisz a közösség ereje tagjainak 
alkotásai által egyre növekszik. Köszön-
jük Nagy Évának!

Hermányos Mária

A Turnovszky István  
Kertbarát Kör hírei

Tisztújítást tartottak a kertbarát kör-
ben, melynek vezetősége idén januártól az 
alábbiak szerint alakult:

Új elnök: Kosztyó László
Tiszteletbeli elnök: Fogd József
A vezetőség tagjai: Paulovics  

Gyuláné, Endrédi Miklós, Raucsik 
Mihályné, Krekács János, Lipták 

Ferenc, Veress Anikó
Tiszteletbeli tagok: Ördögh Mihály-

né, Varsányi Julianna
A taggyűléseket minden  hónap első 

csütörtökén 18 órakor tartják a művelő-
dési házban.

A kertbarát kör egész évben színes 
programokkal várja az érdeklődőket. Így 
például február 20-án borversenyt ren-
deznek a művelődési házban, március 
20-án pedig metszésbemutatót tartanak a 
csömöri kertészetben.  A hagyományok-
nak megfelelően idén nyárra is terveznek 
túrákat és kirándulásokat, belföldön és 
külföldön egyaránt. Júniusban halászlé 
vacsorát, szeptemberben gulyáspartit ren-
deznek, és természetesen a bálok sem ma-
radnak majd el, mint ahogy az augusztus 
20-ai terménykiállításon, illetve a szep-
tember végi szüreti mulatságon is talál-
kozhatunk majd a kertbarát kör tagjaival 
és kiállításaival.

Az általános iskola Bolyai Anyanyelvi  
Csapatversenyének eredményei:

1. hely: 8. b Bakonyi Zsombor, Bóday Ábel, 
Lukács Ádám, Szabó Gergő
felkészítő és magyartanár: Jagielloné Erős Erzsébet
a csapat az országos döntőbe jutott,  
ahol 18. helyezést ért el
3. hely: 7. c: Kántor Alma, Paulovics Bianka,  
Rajna Enikő, Rosenberger Máté
magyartanár: Nyikos Edit,  
felkészítő tanár: Kántor Katalin
4. hely: 6. b: Hetesi Zsófia,  
Kozma Zsófia, Krekács Réka, Nándori Boróka
felkészítő és magyartanár: Jagielloné Erős Erzsébet
10. hely: 8.c: Bakonyi Máté,  
Gál Arnold, Herman Lili, Marosi Eszter
magyartanár: Nyikos Edit,  
felkészítő tanár: Kántor Katalin
11. hely: 5. c: Fenyvesi Kevin,  
Marosi István, Tóth Benedek, Vella Nándor
magyartanár: Jagielloné Erős Erzsébet,  
felkészítő tanár: Kántor Katalin
12. hely: 6. d  : Ertl Domos, Gerő Bernát,  
Szabó Dóra, Zakócs János
magyartanár: Nyikos Edit,  
felkészítő tanár: Kántor Katalin
14. hely: 7. b: Banka Bálint,  
Dolhai Luca, Fábik Balázs, Rónai Csenge
felkészítő és magyartanár: Kántor Katalin
Pest megye - délkelet tanári fődíjának nyertese 
a 2015/2016. tanévben:
Kántor Katalin, Csömöri Mátyás Király Általános 
Iskola, Csömör
A Bolyai Matematika Csapatverseny eredményei
13.: Feth Evelin 4.c, Deák Botond 4.a, Kozma Bertalan 
4.b, Szemler Gergő 4.a
11. :Deák Dániel, Medve Zsófi, Prezenszki Ádám 7.a,  
Rajna Enikő 7.c
17.: Ágó Gellért 7.c, Banka Bálint 7.b, Fábik Balázs 7.b, 
Rosenberger Máté 7.c  
Mindkét csapat felkészítő tanára: Peremiczki István

Nagy Éva iparművész  
munkáival számos  helyen  
találkozhatunk Csömör-szerte
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SPORTBÁL 2016
Találkozzunk a sportbálon!

A hagyományoknak megfelelően idén is  
megrendezzük az évről évre hihetetlen  
népszerűségnek örvendő sportbált, amelynek 
természetesen ezúttal is a sportcsarnok ad otthont. 
Jegyek folyamatosan vásárolhatóak  
a sportcsarnok büféjében (Csömör, Major utca 7-9.)  
délután 4 után, a Felvári presszóban (Csömör,  
Béke tér) és a Sajtboltban (Csömör,  
Vágóhíd utca 1.).  
A svédasztalos büfévacsorát 2 500 Ft-ért  
kínáljuk, a vacsorajegyeket  
február 2-ig ajánlott megvásárolni.

Sportbál 2016 menüje
Leves: raguleves
Főétel:
- borjúpaprikás galuskával
- jércemell roston borsmártással és jázminrizzsel
- házi, vegyes savanyúság, friss házi kenyér
Desszert: vargabéles, erdei gyümölcsöntettel

Program 
19.00 Kapunyitás
19.30 Révész Richárd és Miss Bee műsora
20.15 Díjátadó az utánpótlás játékosok és a 
tömegsport csoportok sportolói részére
20.30-21.30 Vacsora
21.40 Díjátadó a legjobb csapat, a legjobb edző, 
felnőtt és a különdíjas sportolók részére
22.00 Kezdődhet a tánc, a színpadon Miss Bee
24.00 Tombola
00.15-03.00 DJ Hori és DJ Greg: báli han-
gulat retro és latin slágerekkel

Várunk február 6-án a sportbálon!

KÉZILABDA
Felülmúltuk a várakozást

Férfi és női kézilabdázóink is büszkék 
lehetnek az idei őszi teljesítményükre, 
hiszen a fiúk éppen hogy lemaradtak fél-
távnál a dobogóról, míg a hölgyek első he-
lyen fordulnak a tavaszra! Az NB II-ben a 
rangadók közül kettőt hazai pályán, ket-
tőt pedig idegenben veszítettünk el, a töb-
bi találkozót azonban kivétel nélkül meg-
nyertük. Az őszi hajrában Budakalászon 
egy roppant szívós ellenféllel játszottunk 
végig kiélezett meccset, ráadásul ilyen-
olyan okok miatt beállós nélkül kellett 
megvívnunk azt a fontos csatát, összes-
ségében mégis megérdemelten győztünk. 
Salgótarjánban a sírból hoztuk vissza a 
találkozót felépülő csapatkapitányunk, 
Turák Csaba klasszis produkciójának 
hála, aki egymaga tíz gólt vállalt! Noha 
a félidőben még jelentős hátrányban vol-
tunk, a szünet után összekaptuk magun-
kat és nemcsak védekezésben, de a táma-
dásaink során is magunkra találtunk, így 
ötgólos sikert követően szállhattunk fel a 
Csömörre tartó csapatbuszra. Az utolsó 
őszi fordulóban tudtuk, hogy nem lesz 
könnyű dolgunk a listavezető ellen: amíg 
bírtuk erővel, addig nem is volt gond a 
PLER U23 ellen, a fordulás után azon-
ban elfáradtunk, és átszaladtak rajtunk a 
vendégek. Összességében ezzel együtt is 
felülmúltuk teljesítményünkkel az előze-
tes várakozásokat, így egy jól sikerült ta-
vaszi „hadjárattal” ismét szép kilátásaink 
lehetnek a szezon végét illetően. A höl-
gyek Pest megye A-csoportjában a tabella 
tetején telelnek, miután jobb gólkülönb-
ségükkel megelőzik a Dabas KC együtte-
sét. Két idegenbeli vereség mellett kilenc 
magabiztos győzelem áll a nevük mellett, 

büszkék lehetnek kiegyensúlyozott tel-
jesítményükre, csapatkapitányuk pedig 
igazi vezére a gárdának, hiszen Horváth 
Tünde Rita 113 góljával vezeti a góllö-
vőlistát!

NB II, Észak-csoport
9. forduló: Budakalász SC - Csömör KSK  

24-26 (14-14)
Gólszerzőink: Bagyánszki 5, Gombár 5, Kiss D. 4, Turák 
4, Molnár F. 3, Varga N. 3, Kővári 1, Szűcs M. 1.

10. forduló: Salgótarján Strandépítők -  
Csömör KSK 26-31 (18-13)
Gsz.: Turák 10, Gombár 6, Garancz 5, Bagyánszki 3, 
Kővári 3, Podani D. 2, Kiss D. 1, Szűcs M. 1.

11. forduló: Csömör KSK – PLER-Budapest U23 
18-31 (11-13)
Gsz.: Gombár 5, Bagyánszki 4, Kővári 3, Podani D. 2, 
Turák 2, Garancz 1, Kiss 1.

LABDARÚGÁS
Jól zártuk az őszt

A csomorsport.hu oldalon évértéke-
lő rovatban tekintett vissza a 2015-ös 
évre, azon belül is az őszi szezonra Takó  
Csaba vezetőedző, aki elmondta, hogy 
bár az idei őszünk nem sikerült fényesre, 
tulajdonképpen ebből az egyetlen negatív 
tavalyi szériából is jól jöttünk ki novem-
berben, amikor minden meccsünket meg-
nyertük! A szezon elején türelmet kért 
ifjú játékosaink edzője a szurkolóktól, 
mert ennek a fiatal csapatnak időre van 
szüksége az eredményességhez. Sok mun-
kával és egy kis szerencsével rá is találtunk 
a győztes útra, a téli szünetet ennek meg-
felelően már a középmezőnyben, a 10. 
helyen tölthetjük, miután ötös győzelmi 
sorozattal fejeztük be a szezont! Folytatás 
márciusban!

A díjeső után hatalmas buli  
várható az idei Sportbálon is!

sport
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FUTSAL
A rájátszásra hangolunk

Az NB I-es futsalbajnokság idei lebo-
nyolításának köszönhetően érdekes hely-
zet alakult ki: az alapszakaszból a végső 
helyezéseknek megfelelően pontokat visz-
nek tovább a csapatok a rájátszásba, ahol 
majd kialakul a bajnokság idei végered-
ménye. Ennek megfelelően az alapszakasz 
az „igazi” tétmeccsekre való hangolást, 
felkészülést hivatott szolgálni. Fiataljaink 
a minél több pályán töltött időnek hála 
megkapják a sorozatterhelést, most van-
nak a legfontosabb életkorban, hogy első 
osztályú rutint szerezzenek ‒ egyelőre az 
eredmények itt másodlagosak, azok majd 
a rájátszásban lesznek igazán kiemelt tét-
tel bíróak.

A november vége és a december is tar-
togatott néhány bajnokit, az új év pedig a 
Berettyóújfalu ellen páros kupameccsel in-
dult, ezután csöppentünk vissza a bajnok-
ságba. A legbosszantóbb a Déli FC elleni 
hazai vereség volt, mert a csapatnál egyér-
telműen jobbak vagyunk, a kupából is ki-
vertük őket az idei kiírásban, ezen a mecs-
csen azonban minden ellenünk fordult, 
így komoly küzdelemben szoros vereséget 
szenvedtünk. A további találkozóinkon 
nem lehetett panasz a teljesítményünkre, 
de a pontszerzés mindig elmaradt. Ennek 
ellenére fiataljaink kifejezetten ügyesen 
játszanak, folyamatosan bizonyítják, hogy 
ha felvérteződnek egy kis rutinnal, akkor 
szép jövő állhat előttük.

A Magyar Kupában az idén nem jutot-
tunk be a Final Fourba, miután az ország 
egyik legerősebb csapata, a Berettyóújfalu 
mindkét meccsen megálljt parancsolt, így 
az egymást követő második évben ezúttal 
nem sikerült a bravúr.

NB I
7. forduló: Swietelsky Haladás VSE - RFC Csömör 

7-4 (4-2) – decemberre halasztva
Gólszerzőink: Józsa (8.), Miletics (19.), Viz (25.), Husz 
(33.)

10. forduló: RFC Csömör - Déli Futsal 4-5 (0-3)
Gsz.: Jenei (24.), Varga (29., 29., 30.)

11. forduló: Göcsej SK - RFC Csömör 5-2 (2-1)
Gsz.: Miletics (15., 34.)

12. forduló: RFC Csömör - FCV 2-8 (1-3)
Gsz.: Józsa (6.), Varga Cs. (32.)

13. forduló: Aramis SE – RFC Csömör 7-4 (4-2)
Gsz.: Pirik (5., 27.), Husz (20.), Érsek (24.)

Magyar Kupa, 3. forduló, 1. mérkőzés
RFC Csömör - MVFC-Berettyóújfalu 4-6 (1-5)

Gólszerzőink: Pirik (15.), Viz (24.), Méhes (26., 39.)
visszavágó:
MVFC-Berettyóújfalu - RFC Csömör 9-5 (3-0)

Gsz.: Józsa (21.), Pirik (24.), Maruzsi (32.), Érsek (37.), 
Tősér (39.)
Továbbjutott: a Berettyóújfalu (15-9-es összesítéssel)

KERÉKPÁR
Már a versenynaptárban!

Történelmi nap lesz 2016. július 17-e 
Csömörön, a település történetében elő-
ször rendezhetjük meg a kerékpárosok 
Magyar Bajnokságát – ez már korábban 
köztudott volt, friss információ azonban, 
hogy a verseny bekerült az idei hivatalos 
magyar versenynaptárba, ami megjelent 
a Nemzeti Sport hasábjain is. Ahogy kö-
zeledünk az eseményhez, természetesen 
további részletekkel is jelentkezünk majd, 
addig is mindenki írja be a naptárába júli-
us 17-ét, hogy ott szurkolhasson az olim-
pia előtt legjobbjainknak a Bulgárkertben!

TESTÉPÍTÉS
Polgármesteri köszöntés  
az Európa-bajnoknak!

A 2015-ös évben fantaszti-
kus eredményeket, kupákat és 
elismeréseket tehetett a vitrinbe  
Harnos Kristóf, aki többek 
között világbajnoki és Euró-
pa-bajnoki címet is szerzett. A 
csömöri önkormányzat, élén 
Fábri István polgármester-
rel, valamint a csömöri sport 
kft. nevében Válé Flórián 
ügyvezető a decemberi testü-
leti ülésen köszöntötte a baj-
nokot.

A sportnapon is látványos 
bemutatót tartó sportoló be-
számolt az ülésen élményeiről 
és 2016-ra kitűzött céljairól is. 

A nyáron Dubajban világbajnoki címet, 
október végén Bolognában pedig Euró-
pa-bajnoki elismerést szerző Kristóf a 
tőle megszokott lendülettel mesélt, majd 
megmutatta 2015-ös, remélhetőleg idén 
tovább bővülő éremkollekcióját is.

TÖMEGSPORT
Három csömöri a dobogón

Több száz futó állt rajthoz december 
27-én Csömörön a Futapest évzáró te-
repfutó rendezvényén. Az indulók között 
közel 30 csömöri is elindult, közülük hár-
man pedig a dobogóra is felállhattak. Atlé-
tika szakosztályunk ifjú kiválósága, Csák  
Tamás abszolút első helyet szerzett 4 
kilométeres távon, Szoboszlay Tamás 
korosztályos 2., Ardó Petra pedig kor-
osztályos 3. lett. A nagy sikerre való tekin-
tettel az idei versenynaptárban is helyet 
kapott a verseny, december 31-én ismét 
vendégül látjuk a leglelkesebb terepfutó-
kat.

Tisztelt Támogatónk, csömöri  
Vállalkozók, csömöri Vállalkozások!

A Csömöri Sport és Szabadidő-szer-
vező Nonprofit Kft. ezúton is szeretné 
megköszönni támogatásukat, amely által 
megvalósulhatnak az idei sportlétesít-
mény-fejlesztési terveink, lehetővé válik 
utánpótlás-csapataink zökkenőmentes 
versenyeztetése és egy 9 fős kisbusz meg-
vásárlása.

Válé Flórián
ügyvezető igazgató

A sportrovatot írta  
és szerkesztette: Szabó Péter Ádám

Futsalosaink a rájátszásban  
feltétlenül bizonyítani akarnak

sport
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Másológépek,  
nyomtatók  
javítása, 
értékesítése,
nyomtatópatronok, 
-kazetták  
forgalmazása, 
töltése.
Print-97 Kft.
2141 Csömör, Petőfi S. u. 42.
0628/445-041
0630/9605-856
print97@invitel.hu

REDŐNYJAVÍTÁS                                     
Fa, műanyag, alumínium 
redőnyök javítása  
gyors határidővel

INGYENES KISZÁLLÁS!
szombat, vasárnap is

CSÖMÖRIEKNEK  
10% KEDVEZMÉNY

TEL: 06/70/561-9541

Lakossági   
apróhirdetések

Ezermester festést, hegesztést 
stb. szakmunkákat vállal.  
Tel: 06 30 904-8023

Kertgondozást, fakivágást, 
bozótirtást, permetezést stb. 
vállalok. 
T: 06 30 904-8023

Mogyoródon, 32500 m2  
kékoportó szőlőterület eladó.
Tel: 06 70 217-6750

Az 5 alkalmas gyerek coaching program segít megtanítani  
a gyerekeknek, hogy hogyan kezeljék a felnőtté válás rögös  
útjának fel-le hullámait anélkül, hogy feladnák saját magukat  
és elkeserednének; hogy magabiztosnak érezzék és tiszteljék  
magukat minden körülmények között, merjenek álmodni és  
higgyenek abban, hogy azok egyszer biztosan valóra válnak.  
A találkozók levezetéseként megismerkednek a gyerekek a meditálás 
technikájával, melynek előnyeit sikeresen be tudják építeni akár  
az egész család életébe. A meditálás fejleszti a tanulási képességet és  
a memóriát. Ez egy nagyszerű módszer arra, hogy gyermekeink 
hatékonyan megbirkózzanak az őket ért mindennapi kihívásokkal.
A foglalkozásokról:
• alkalmanként 90 perces foglalkozás hetente egyszer hétfő 

délutánonként.  Összesen 5 alkalommal februári indulással.
• 7-9 évesek, 10-12 évesek, 13-17 évesek részére,  

korosztályonként külön-külön csoportban.  
• Csoportlétszám: max. 6 fő.
• Helyszín: Angyalpagoda, Csömör 2141, Gorkij fasor 9.
• Ár: 3 000 Ft / alkalom / fő

Boldog, magabiztos  
és sikeres gyerekek   
Önbecsülés- és önbizalom-fejlesztő  
program gyerekeknek és kamaszoknak

Komsa Krisztina    
érintés terapeuta

Kákonyi Anett    
Certified WISDOM gyerek coach
+36 20 9264 082 

BELFÖLDI  
FUVAROZÁS, 
KÖLTÖZTETÉS, 
gépszállítás,  
ADR szállítás  
1-10 tonnáig.

T: 06-30/922-9780 
www.laciaszallito.hu

Táp-termény 
állateledelbolt
Cím: Csömör, 
Rákóczi F. u. 47.

Nyitva: 
H, K: 8.30-17.00
Sz: zárva
Cs, P: 8.30-17.00
Szo: 8.00-12.00
V: zárva

Tel: +3630/230-9281
Kiszállítást vállalunk!

hirdetések
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+36 20 330 2081

MINDEN AMI 
SZÁMÍTÁSTECHNIKA
Használt és új számítógépek

eladása, javítása.
Vírusirtás, telepítés, 

internetbeállítás.
DIGITALIZÁLÁS

Régi hangfelvételeit CD-re írom.
VHS, video8 digitális kamera 
felvételeiből műsoros DVD-t 

készítek

☎ 06 30 231 2460
Cégeknek átalánydíjas 

karbantartási szerződés! 

Meglévő ügyfeleink részére  
keresünk SÜRGŐSEN:
-mezőgazdasági területet
-építési telket
-családi házat
-felújítandó házat
-kiadó ingatlant

Amennyiben Ön eladna, venne  hívjon minket! 
 Tel.:  0670/4142724; 061/4050348                            
 Cím:  2141 Csömör, Szabadság út 14.   
  1161 Budapest, Hősök tere 10-11.

 E-mail: top10ingatlan@gmail.com
 web: www.top10ingatlan.hu

SZÉPSÉG SZALON  
Csömör, Szabadság út 15.
Nyitva tartás: hétfőtől-péntekig: 9-21-ig
                             szombaton: 9-12-ig.
Üzlet tel: 28/446-258

Új szolgáltatások a  

Szabadság úti Szépség Szalonban!
CSOKI CSÖVEK CSÖMÖRÖN:
az álló és fekvő szoláriumokban várjuk a barnulni vágyókat
Ombre festés, balayage melírtechnikák, modern hajvágások:
 Móni: női-, férfi-, gyerekfodrász
 tel: 30/267-4971
1,2,3 D szempillahosszabbítás, svédmasszázs
Tündi: 20/2574610
Hajhosszabbítás: hüvelyes, mikrogyűrűs, hőillesztéses módszerekkel
 Mónika: 30/962-9569
 Wifi    Flabelos gép
 Kozmetika: Anikó 30/477-1342

Az üzletbe műkörmöst keresünk.

Cím:  
2141 Csömör, 
Erzsébet utca 
folytatása,
Kistarcsai út 9.

Telefon:  
06/1-407-04-10 
06/70-626-08-74

Kedd: 15-18
Csütörtök: 15-18

üveges,  
kép- 

keretező
Telefonon egész 

napos munkafelvétel 
minden nap.

Thermopán, 
hőszigetelt, 
ragasztott, edzett, 
biztonsági üveg, 
zuhanykabin
Fehér, sárga 
drótüveg, festett 
üveg, savas bútor 
üveg
Biztosításra is, 
közületeknek 
átutalás képes

Ajtó, ablak, 
üvegtető,  
kirakat
Tükör méretre 
vágás, vissza- 
pillantó
Csiszolás,  
körvágás

hirdetések
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*

TAKARÉK
TÖBB MINT BANK

PÁTRIA TOP Ingatlancélú Hitel
Ingatlan vásárlására, ingatlan építésére, 
korszerűsítésére, felújítására.
Értékbecslési-, hitel előkészítési valamint 
közokiratba foglalási díj nélkül!*
*2015. december 1-jétől - 2016. február 29-ig befogadott piaci kamatozású ingatlancélú vagy szabad felhasználású 
jelzáloghitel igénylése esetén, a PÁTRIA Takarékszövetkezet ügyletenként egy ingatlan értékbecslési díját, a hitelszerződés 
közokiratba foglalásának teljes költségét 1 hiteles kiadmány erejéig, a befogadáshoz szükséges, a TakarNet rendszerből 
lekért hiteles tulajdoni lap, helyszínrajz és földhivatali bejegyzés díját szintén egy ingatlant érintően átvállalja ügyfeleitől, 
valamint ezen időszak alatt befogadott ügyletek esetében nem számít fel hitel előkészítési díjat.

A hirdetésben szereplő családok otthonteremtési kedvezménye Magyarország Kormánya által nyújtott támogatás.

További részletekért kérjük, keresse fel honlapunkat (www.patriatakarek.hu), vagy forduljon bármely fi ókunkban 
munkatársainkhoz. Ez a tájékoztatás nem minősül ajánlattételnek, az itt szereplő adatok kizárólag tájékoztató jellegűek.

patriatakarek.hu
facebook.com/patriatakarek

Érdeklődjön fi ókjainkban: Abony, Albertirsa, BUDAPEST VI., XVI., XVII., XVIII., Cegléd, Ceglédbercel, Csömör, Ecser, Gomba, Gödöllő, Gyömrő, 
Isaszeg, Jászkarajenő, Kistarcsa, Kocsér, Maglód, Mende, Monor, Nagykőrös, Nagytarcsa, Nyáregyháza, Nyársapát, Sülysáp, Tápióbicske, Pánd, Pécel, 
Pilis, Törtel, Tápióság, Tápiószentmárton, Úri, Üllő, Vasad, Vecsés

IGÉNYELJE NÁLUNK!

hirdetések



Ha van egy jó hájastészta receptje, vagy finom fánkot sütött, 
netán a lekvárfőzés mesterének érzi magát és szeretné 
megmérettetni tudását, akkor jelentkezzen a versenyre!

A versenyen résztvehet bárki, aki 2016. február 13-án 11 és 13 óra 
között hájastésztát vagy fánkot lead, vagy 9 és 13 óra között 2 dl 

lekvárral nevez!
Várjuk olyan csoportok jelentkezését is, akik szívesen bemutatnák 

a hájastészta és fánk sütésének fortélyait a közönségnek.

A behozott süteményeket egy mesterszakácsokból álló zsűri 
bírálja el, megadott szempontok alapján.

A eredményhirdetés tervezett időpontja 17 óra! 

14 órától fellépnek csömöri és környékbeli néptánc- 
csoportok és népdalkörök.

A hagyományos receptek alapján készült süteményeket 
mindenki megkóstolhatja. 
A kóstolójegy ára 500 Ft.

Jelentkezésért és további információkért hívja a 06-28/543-790-es 
telefonszámot, vagy írjon e-mailt az iroda@muvhazcsomor.hu címre!

Petőfi Sándor Művelődési Ház
2141 Csömör, Vörösmarty u. 1.

www.muvhazcsomor.hu


